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Temmuz 2022 
Gümrük Müşavirliği ve Yetkilendirilmiş Gümrük 
Müşavirliği Asgari Ücret Tarifesi – 02.07.2022

02.07.2022 itibariyle Gümrük Müşavirliği ve 
Yetkilendirilmiş Gümrük Müşavirliği Asgari Ücret 
Tarifesine İlişkin Tebliğ’de değişiklik yapılarak gümrük 
müşavirleri ve yetkilendirilmiş gümrük müşavirlerinin 

yapacakları iş ve işlemler karşılığında alacakları asgari 
ücret yaklaşık yüzde 40 oranında artırılmıştır. Müşavirlik 
ücretinin CIF kıymet üzerinden hesaplandığı İTH - 13 
hizmet koduna ilişkin madde de değişiklik yapılmıştır. 
İTH - 13 hizmet kodu kapsamında daha önce 9,500 TL 
olan  toplam müşavirlik ücretinin yapılan güncelleme ile 
13.300 TL’yi aşması halinde, aşan kısma ait tutar tarafların 
anlaşmasıyla belirlenmiş olacaktır. 

Türkiye’den
gelişmeler

Dünya’dan 
gelişmeler

Hukukçu
gözünden

Türkiye’den 
gelişmeler

Eğitim
takvimi

Ayın
makaleleri Hizmetlerimiz
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Dünya’dan 
gelişmeler

Hukukçu
gözünden

Türkiye’den 
gelişmeler

Elektrik Motorlu Binek Otomobillerde ÖTV Oranları 
–  05.07.2022

05.07.2022 tarihli 31887 sayılı Resmi Gazete’de 
“Devlet Memurları Kanunu ile Bazı Kanunlarda 
ve 375 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede 
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun” yayımlanmıştır. 
Birkaç değişikliği de kapsayan bu Kanunda; Sadece 
elektrik motorlu olan binek otomobiller için özel 
tüketim vergisi oranlarına ilişkin matrahda değişiklik 
yapılmıştır. Daha önce uygulanan 85-120 kW ayrımı 
yerine 160 kW ayrımı getirilerek ÖTV oranları 
belirlenmiştir. ÖTV Kanununa ekli (II) sayılı listenin 
87.03 G.T.İ.P. numarasında yer alan “- Diğerleri; 
-- Sadece elektrik motorlu olanlar” satırı altındaki 
mallar ve özel tüketim vergisi oranları aşağıdaki 
tabloda gösterildiği şekilde değiştirilmiştir:

İhtisas Gümrüğü Uygulamasından Muafiyet Tanınan 
Ülkelerde Değişiklik  –  06.07.2022 

30.05.2020 tarihli ve 31140 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanan Gümrük Genel Tebliği /seri no 187’de 
yapılan değişiklik ile Avrupa Birliği menşeli 91.01 ve 
91.02 tarife pozisyonlarında yer alan saatlere tanınan 
ihtisas gümrüğü uygulamasından muafiyet, Avrupa 
Serbest Ticaret Birliği (EFTA) veya Büyük Britanya ve 
Kuzey İrlanda Birleşik Krallığı menşeli saatler için de 
geçerli hale getirilmiştir. 

ABD’den Damping ve Telafi Edici Vergiye Soruşturma 
–  07.07.2022

T.C. Ticaret Bakanlığı İhracat Genel Müdürlüğü’nden 
alınan yazıda, Amerika Birleşik Devletleri 
tarafından ülkemiz menşeli 1902.19 gümrük tarife 
istatistik pozisyonu altında yer alan  “yumurtasız, 
pişirilmemiş, dondurulmamış makarnalar” ithalatına 
karşı 1996 yılından bu yana, 7213.10, 7214.20, 
7228.30, 7215.90, 7221.00, 7222.11, 7222.30, 
7227.20, 7227.90, 7228.20 ve 7228.60 gümrük 
tarife istatistik pozisyonları altında yer alan “inşaat 
demiri” ithalatına karşı 2017 yılından bu yana 
anti-damping ve telafi edici vergi önlemlerinin 
uygulandığı belirtilmiştir. Bu kapsamda, 1 Temmuz 
2022 tarihli ABD Resmi Gazetesi’nde yer alan 
bildirimde, tarafların mevcut anti-damping önlemleri 
kapsamında 1 Temmuz 2021 – 30 Haziran 2022 
dönemi için, telafi edici vergi önlemleri kapsamında 
ise 1 Ocak 2021 – 31 Aralık 2021 dönemi için idari 
gözden geçirme soruşturması açılması yönünde 
ABD Ticaret Bakanlığı’na Temmuz ayı sonuna kadar 
başvuruda bulunabilecekleri belirtilmiştir.

G.T.İ.P. No Mal İsmi

Sadece elektrik motorlu 
olanlar

87.03

Motor gücü 160 kW’ı 
geçmeyenler

Özel tüketim vergisi matrahı 
700.000 TL’yi aşmayanlar 10

40

50

60

Diğerleri

Motor gücü 160 kW’ı geçenler

Özel tüketim vergisi matrahı 
750.000 TL’yi aşmayanlar

Diğerleri

Vergi Oranı (%)

Eğitim
takvimi

Ayın
makaleleri Hizmetlerimiz
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AB ve Güney Kore Menşeili Ürün İthalatında 
Damping Soruşturması  –  07.07.2022

07.07.2022 tarihli ve 31889 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanan İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine 
İlişkin Tebliğ/ No: 2022/21’de Avrupa Birliği ve 
Güney Kore menşeili; 7208.10.00, 7208.25.00, 
7208.26.00, 7208.27.00, 7208.36.00, 7208.37.00, 
7208.38.00, 7208.39.00, 7208.40.00, 7208.52.10, 
7208.52.99, 7208.53.10, 7208.53.90, 7208.54.00, 
7211.13.00, 7211.14.00, 7211.19.00, 7212.60.00, 
7225.19.10, 7225.30.10, 7225.30.30, 7225.30.90, 

7225.40.15, 7225.40.90, 7226.91.20, 7226.91.91, 
7226.91.99 gümrük tarife pozisyonları kapsamı   
“Alaşımlı veya alaşımsız, (plakaj hariç) herhangi bir 
kaplama işlemine tabi tutulmamış sıcak haddelenmiş 
yassı çelik” ithalatına yönelik açtığı damping 
soruşturmasının sonucunda, ürünlerin ithalatının 
dampingli fiyatlarla yapıldığını ve ithalatın yerli 
üretim dalında zarara neden olduğu tespit edilmiştir. 
Bu soruşturma sonucunda dampinge karşı kesin 
önlem alınan firmalar ve dampinge karşı önlem 
yüzdesi aşağıdaki tabloda gösterilmiştir.

Önleme konu tüm GTİP ve eşya tanımları, ilgili tebliğin 1. ekinde belirtilmiştir.

Menşe Ülke Firma

Avrupa Birliği

Güney Kore

10,9

Dampinge Karşı Önlem (CIF Bedelin Yüzdesi)

Acciaierie d’Italia S.P.A

ArcelorMittal Belgium N.V.

ArcelorMittal Bremen GmbH

ArcelorMittal Eisenhüttenstadt GmbH

ArcelorMittal France SAS

ArcelorMittal Méditerranée SAS

ArcelorMittal Poland S.A.

ArcelorMittal Sagunto S.L.

ArcelorMittal Sestao S.L.

ArcelorMittal Asturias S.A.

Tata Steel Ijmuiden BV

Liberty Galati S.A.

Liberty Ostrava a.s.

Thyssenkrupp Steel Europe AG

Thyssenkrupp Hohenlimburg GmbH

Diğerleri

Posco

Hyundai Steel Company

Diğerleri

7

8,95

8,95

8,95

12,8

7

7

Dünya’dan 
gelişmeler

Hukukçu
gözünden

Türkiye’den 
gelişmeler

Eğitim
takvimi

Ayın
makaleleri Hizmetlerimiz
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Menşe İspat ve Dolaşım Belgelerinde Ülkemiz 
İsminin Yabancı Dillerdeki Karşılıklarının Kullanımı – 
20.07.2022

Gümrükler Genel Müdürlüğünün 28.06.2022 
tarihli ve 75993584 sayılı yazısıyla, tüm Ticaret 
Bölge müdürlükleri ile özel sektör çatı kuruluşları 
ülkemizde düzenlenen menşe ispat ve dolaşım 
belgelerinde yalnızca “Türkiye” ibaresinin 
kullanılması gerektiği yönünde bilgilendirilmiştir.  
Ayrıca Dışişleri Bakanlığı’nca da dış ticaret ortağımız 
olan tüm ülkeler konuya ilişkin bilgilendirilmiş 
olup taraflarınca düzenlenen belgelerde Türkiye’nin 
kullanılması hususunda talepte bulunulmuştur.

Uluslararası Anlaşmalar ve Avrupa Birliği Genel 
Müdürlüğü’nün 20.07.2022/76514836 sayılı 
yazısında ;son dönemlerde  Bakanlıklarına intikal 
eden çeşitli başvurularda, yurt dışı gümrük 
idarelerince düzenlenerek gümrük idarelerimize 
ibraz edilen menşe ispat ve dolaşım belgeleri 
üzerinde ülke adının yer aldığı kısımlarda “Turkey” 
ibaresi yazılmış olması nedeniyle, bazı gümrük 
idarelerince söz konusu belgelerin reddedildiği 
belirtilerek, hem söz konusu ülkelerin bu uygulamayı 
hayata geçirme zorunluluğunun bulunmaması hem 
de uygulamak isteyen ülkelerde bu değişikliğe uyum 
sağlanmasının zaman alabilecek olması nedeniyle, 
yurt dışı gümrük idarelerince üzerinde ülke adının 
yer aldığı kısımlarda, başta “Turkey” olmak üzere 
Türkiye’nin kendi dillerindeki karşılığı olan ibareler 
yazılmak suretiyle düzenlenen ve gümrük idarelerine 
ibraz edilen menşe ispat ve dolaşım belgelerinin, 
ilgili mevzuatında öngörülen diğer tüm koşulların 
karşılanmış olması kaydıyla, kabul edilmesi 
gerektiği hususunda tüm Ticaret Bölge Müdürlükleri 
talimatlandırılmıştır.

 

Nihai Kullanım Uygulaması Kapsamında İndirimli 
Gümrük Vergisinden Faydalanacak Tarım Ürünleri – 
22.07.2022

22.07.2022 tarihli ve 31900 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanan İthalat Rejimi Kararında Değişiklik 
Yapılmasına İlişkin Karar (5848)’da, İthalat 
Rejimi Kararına ekli VII sayılı listede yer alan 
1703.10.00.00.00 ve 1703.90.00.00.00 gümrük 
tarife istatistik pozisyonunda yer alan üretimi 
gerçekleştirilecek nihai ürünlere; 2102.10.31, 
2102.10.39 ve 22.07 gümrük tarife istatistik 
pozisyonları eklenmiş olup nihai kullanım 
uygulaması kapsamında indirimli gümrük 
vergisinden faydalanacaklardır.

İndirimli gümrük vergisinden faydalanan tüm 
eşya tanımlarına ve gümrük tarife istatistik 
pozisyonlarına, ilgili kararın ekli VII sayılı listesinden 
erişilebilecektir.

G.T.İ.P. No Eşya Tanımı GV(%)
Üretimi 

Gerçekleştirilecek 
Nihai Ürün

Mal İsmi

1703.10.00.00.00
Kamış 

melasları

19.05, 2102.10.31, 
2102.10.39, ve 

2207 gümrük tarife 
pozisyonlu ürünler 
ve yem sanayinde 
kullanılmak üzere

0

0

19.05, 2102.10.31, 
2102.10.39, ve 

2207 gümrük tarife 
pozisyonlu ürünler 
ve yem sanayinde 
kullanılmak üzere

Diğerleri1703.90.00.00.00

Dünya’dan 
gelişmeler

Hukukçu
gözünden

Türkiye’den 
gelişmeler

Eğitim
takvimi

Ayın
makaleleri Hizmetlerimiz
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Öğütücü Bilya İthalatında Ek Mali Yükümlülük 
Uygulanması – 27.07.2022 

27.07.2022 tarihli ve 31905 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanan 5880 sayılı Öğütücü Bilya İthalatında 
Korunma Önlemi Uygulanmasına İlişkin Karar’da 
aşağıda gümrük tarife istatistik pozisyonları verilen 
eşyaların ithalatında üç yıl süreyle korunma önlemi 
olarak ek mali yükümlülük uygulanacağı belirtilmiştir.

8703.80.10.00.00 No’lu GTİP’te İlave Gümrük Vergisi – 
28.07.2022

28.07.2022 tarihli ve 31906 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanan 5902 sayılı İthalatta İlave Gümrük Vergisi 
Uygulanmasına İlişkin Kararda Değişiklik Yapılmasına 
Dair Karar ile birlikte 8703.80.10.00.00 gümrük 
tarife istatistik pozisyonunda yer alan elektrikli binek 
otomobilleri ithalatına %10 oranında ilave gümrük 
vergisi getirilmiştir.

Ağustos 2022
Form-A Menşe Belgelerinin Geçerliliği – 01.08.2022

Uluslararası Anlaşmalar ve Avrupa Birliği Genel 
Müdürlüğü’nün 01.08.2022 tarihli ve 76877282 sayılı 
yazısında, 2 Ağustos 2019 tarihinden önce şartları 
karşılayan ancak geçiş dönemi anılan tarihten sonraki 
bir tarihte sona eren Bangladeş, Filipinler, Kamboçya, 
Kırgızistan, Nijerya, Özbekistan, Senegal, Uganda ve 
Vanuatu’da düzenlenen ve 16 Haziran 2022 tarihine 
kadar gümrük idarelerine ibraz edilmiş olan Form A 
Menşe Belgelerinin geçerli olup olmadığı hususunda 
yapılan açıklamaya göre, 2 Ağustos 2019 tarihli ve 
30850 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Gümrük 
Genel Tebliği Genelleştirilmiş Tercihler Sistemi - Seri 
No: 5’nin 16 Haziran 2022 tarihli değişiklik öncesi 

G.T.İ.P. Eşya Tanımı

Ek Mali Yükümlülük 
(ABD Doları/Ton)

7325.91.00.00.00

1. Dönem

200 195 190

2. Dönem 3. Dönem

Öğütücü bilyalar ve 
öğütmeye mahsus 

benzeri eşya

Öğütücü bilyalar ve 
öğütmeye mahsus 

diğer eşya
7326.11.00.00.00

Dünya’dan 
gelişmeler

Hukukçu
gözünden

Türkiye’den 
gelişmeler

Eğitim
takvimi

Ayın
makaleleri Hizmetlerimiz
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yürürlükte bulunan “Ek-2”sinde yer alan listede 
bahse konu ülkeler tarafından Form-A Menşe Belgesi 
düzenlenebileceği hüküm altına alınmış olup anılan 
ülkelerde usulüne uygun bir şekilde düzenlenerek 
16 Haziran 2022 tarihine kadar gümrük idarelerine 
sunulmuş olan Form A Menşe Belgelerinin, 
2014/7064 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile 
yürürlüğe konulan Genelleştirilmiş Tercihler Sistemi 
Kapsamında Tercihli Rejimden Yararlanacak Eşyanın 
Menşeinin Tespitine İlişkin Karar’da öngörülen 
diğer tüm koşulların sağlanmış olması kaydıyla 
geçerliliklerini koruduğu belirtilmiştir. Diğer 
taraftan, ilgili Tebliğin geçici maddesi yalnızca 
2 Ağustos 2019 tarihinden sonraki bir tarihte 
şartları karşılayan ülkelere yönelik olduğundan, 
16 Haziran 2022 tarihinden itibaren yukarıda 
zikredilen ülkeler menşeli ürünlerin, yalnızca söz 
konusu ülkelerdeki kayıtlı ihracatçılar tarafından 
25/12/2018 tarihli ve 501 sayılı Cumhurbaşkanı 
Kararı ile yürürlüğe konulan Genelleştirilmiş 
Tercihler Sistemi Kapsamında Tercihli Rejimden 
Yararlanacak Eşya İçin Menşe Beyanı Uygulamasına 
İlişkin Karar hükümlerine uygun olarak düzenlenen 
menşe beyanlarının ibrazı üzerine GTS tavizlerinden 
yararlanabileceği belirtilmiştir.

LED Şeritlerin Sınıflandırılması - 04.08.2022

Gümrükler Genel Müdürlüğü’nün 04.08.2022 
tarihli 76863316 sayılı yazısında, gümrüklerde 
sınıflandırılmasında tereddüt yaşandığı anlaşılan 
LED şerit tanımlı ticari eşyanın 2021/25 sayılı 
Genelge ile 9405.40.39.00.00 GTİP` inde 
sınıflandırılması talimatlandırılmıştır. Ancak 2022 
yılında 9405.40 tarife alt pozisyonu kapatılmış, 
9405.41, 9405.42 ve 9405.49 olarak üç farklı alt 
pozisyona ayrılmıştır. Bu kapsamda, LED ışık kaynağı 
kullanan diğer aydınlatma cihazları 9405.41 ve 
9405.42 tarife alt pozisyonunda sınıflandırılmıştır. 
Ayrıca 8539.50 tarife alt pozisyonunda sınıflandırılan 
led ampuller için de değişikliğe gidilerek led ışık 
kaynakları, 8539.51 led modüller ve 8539.52 led 
ampuller olarak iki farklı alt pozisyonda yer almıştır. 
Bahse konu değişiklikler sonucunda;

LED’ lerin yalnızca esnek baskı devre üzerine 

yerleştirilerek, şeritlerin çalışmasında kullanılacak 
gücün düzenlenmesine yönelik aktif veya pasif devre 
elemanlarını içermeyenlerinin 8541.41.00.00.00 
GTİP’inde;

Esnek baskı devre üzerine LED’leri ile birlikte 
gücün düzenlenmesinde kullanılan aktif – pasif 
devre elemanları ile birleştirilmiş fakat güç kaynağı 
ve bağlantısı olmayanlarının 8539.51.00.00.00 
GTİP’inde;

Aydınlatma amacıyla sunulan LED şeritlerin aktif-
pasif devre elemanları ile birleştirilmiş ve güç 
kaynağı (LED şeritlerin çalışması için uygun gerilim 
değerlerinde elektrik enerjisinin sağlanmasında 
kullanılan eşya) ile birlikte sunulanlarının elektrikli 
diğer aydınlatma cihazı olarak 9405.41 veya 9405.42 
tarife alt pozisyonunda sınıflandırılması gerektiği 
belirtilmiştir.

İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin 

Dünya’dan 
gelişmeler

Hukukçu
gözünden

Türkiye’den 
gelişmeler

Eğitim
takvimi

Ayın
makaleleri Hizmetlerimiz
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Tebliğ – 04.08.2022

04.08.2022 tarih ve 31913 sayılı Resmi Gazete’de yer 
alan İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin 
Tebliğ 2022/2, 2022 yılının ilk yarısında yürürlük 
süresi dolan dampinge karşı önlemlerin ilanı ile 2023 
yılının ilk yarısında süresi dolacak mevcut dampinge 
karşı önlemlerin ilanını kapsamaktadır. Aşağıdaki 
tabloda yer alan dampinge karşı önlemlerin 
yürürlükte kalma süresi, 5 inci maddede belirtilen 
esaslar çerçevesinde karşısında belirtilen tarihte sona 
ermiştir. Ancak, 2905.42.00.00.00 tarifesi altında 
sınıflandırılan “pentaeritritol” haricindeki kağıtlarda 
anti damping uygulaması devam etmiştir. 

Kesin önlemler, yürürlüğe girme tarihlerinden veya 
damping veya sübvansiyon incelemesi ile zarar 
incelemesini birlikte kapsayan en son gözden geçirme 
soruşturmasının sonuçlandığı tarihten itibaren 5 
yıl sonra yürürlükten kalkmaktadır. Öte yandan, 
2023 yılının ilk yarısında yürürlük süresi dolacak 
önlemler; 2836, 6911, 6912, 8415, 4804, 5503, 
7307, 4412, 6802 ve 9613 tarife pozisyonlarının 
bir kısmını kapsamaktadır. Aşağıdaki tabloda 
yer alan dampinge karşı önlemlerin yürürlükte 
kalma süreleri, nihai gözden geçirme soruşturması 
açılmaması halinde karşılarında belirtilen tarihlerde 
sona erecektir. Ancak, genel pratik nihai gözden 
geçirme soruşturması açılarak önlemlerin devam 
etmesi şeklindedir.

Önlemin 
Yayımlandığı 

Tarihteki 
Pozisyon 
Numarası

Önlemin 
Yayımlandığı 

Tarihteki Eşya 
Tanımı

Önlemin 
Yayımlandığı 
Resmî Gazete 
Tarih ve Sayısı

Tebliğ No
Önlemin 

Bitiş TarihiMenşe Ülke

4804.11.11.10.00
Birinci elyaf yüzey 

(kraftlayner) 
kağıtları

Amerika Birleşik 
Devletleri

7.03.2017
30000 2017/1 14/4/2022

14.05.2017
30066 2017/12 14/5/2022Çin Halk 

Cumhuriyeti

Birinci elyaf yüzey 
(kraftlayner) 

kağıtları

m2 ağırlığı 150 gr. 
dan az olanlar

m2 ağırlığı 150 gr. 
veya daha fazla, 

fakat 175 gr. dan az 
olanlar

Pentaeritritol 
(pentaeritr it)

4804.11.15.10.00

4804.11.90.10.11

4804.11.90.10.12

2905.42.00.00.00

Dünya’dan 
gelişmeler

Hukukçu
gözünden

Türkiye’den 
gelişmeler

Eğitim
takvimi

Ayın
makaleleri Hizmetlerimiz
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Dünya’dan 
gelişmeler

Hukukçu
gözünden

Türkiye’den 
gelişmeler

Eğitim
takvimi

Ayın
makaleleri Hizmetlerimiz

Önlemin 
Yayımlandığı 

Tarihteki Pozisyon 
Numarası

Önlemin 
Yayımlandığı Resmî 

Gazete Tarih ve 
Sayısı

Önlemin 
Yayımlandığı 

Tarihteki Eşya 
Tanımı

Menşe Ülke
Önlemin 

Bitiş TarihiTebliğ No

2836.99.90.10.00

6911.10.00.00.11

6911.10.00.00.12

6911.10.00.00.19

6912.00.21.00.00

6912.00.23.00.00

6912.00.25.00.11

6912.00.25.00.12

6912.00.25.00.19

6912.00.29.00.00

8415.10.90.00.00

8415.90.00.90.12

4804.11.11.10.00

4804.11.15.10.00

4804.11.90.10.11

4804.11.90.10.12

5503.20.00.00.00

8415.90.00.90.11

Sodyum 
Perkarbonatlar

Beyaz olanlar

Tek renkli olanlar

Diğerleri

Adi topraktan olanlar

Greden olanlar

Beyaz olanlar

Tek renkli olanlar

Diğerleri

Diğerleri

Yalnız duvar tipi split 
klimalar

8/3/2018
30354

2018/5 8/3/2023

Yalnız duvar tipi 
split klimaların iç 

üniteleri

Birinci elyaf yüzey 
(kraftlayner) 

kağıtları

m2 ağırlığı 150 gr. 
dan az olanlar

Poliesterlerden

m2 ağırlığı 150 gr. 
veya daha fazla, 

fakat 175 gr. dan az 
olanlar

Yalnız duvar tipi 
split klimaların dış 
üniteleri (değişken 

soğutucu debili split 
klima sistemleri dış 

ünitesi hariç)

Çin Halk 
Cumhuriyeti

Çin Halk 
Cumhuriyeti

Finlandiya

Rusya

Rusya

Brezilya

Güney Kore

Endonezya

19/4/2018
30396

20/4/2018
30397

2018/12

2018/13

19/4/2023

20/4/2023

3/3/2018
30349 2018/6 3/3/2023

2/3/2018
30348 2018/7 2/3/2023

Almanya Federal 
Cumhuriyeti

İsveç Krallığı
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Dünya’dan 
gelişmeler

Hukukçu
gözünden

Türkiye’den 
gelişmeler

Eğitim
takvimi

Ayın
makaleleri Hizmetlerimiz

Önlemin 
Yayımlandığı 

Tarihteki Pozisyon 
Numarası

Önlemin 
Yayımlandığı Resmî 

Gazete Tarih ve 
Sayısı

Önlemin 
Yayımlandığı 

Tarihteki Eşya 
Tanımı

Menşe Ülke
Önlemin 

Bitiş TarihiTebliğ No

7307.19

4412.10

4412.31

4412.33

4412.34

4412.39

6802.93

9613.80.00.00.11

Diğerleri

Kontrplaklar Çin Halk 
Cumhuriyeti

Çin Halk 
Cumhuriyeti

Çin Halk 
Cumhuriyeti

Granit

Ateşleyiciler 
(yalnız gazlı fırın 

ve ocaklarda 
ateşleme 

sistemi olarak 
kullanılanlar)

21/4/2018
30398

22/5/2018
30428

24/5/2018
30430

19/6/2018
30453

2018/15

2018/18

2018/19

2018/22

21/4/2023

22/5/2023

24/5/2023

19/6/2023

Çin Halk 
Cumhuriyeti

Brezilya

Bulgaristan

Endonezya

Hindistan

Tayland

Tercihli Ticaret Sistemi Hakkında Hasıl Olan 
Tereddütlere İlişkin Açıklama - 09.08.2022 

Türkiye-Malezya Serbest Ticaret Anlaşması ile İslam 
İşbirliği Teşkilatı Üye Ülkeleri Arasında Tercihli 
Ticaret Sistemi kapsamında verilen tavizlerde 
çakışma olması sebebiyle uygulanacak vergi oranı 
hakkında tereddütlerin giderilmesi amacıyla  
Uluslararası Anlaşmalar ve Avrupa Birliği Genel 
Müdürlüğü’nce  09.08.2022 tarihinde 77073497 
sayılı yazıyla ,aşağıda yer alan açıklamalar yapılmıştır.

1.	 STA çerçevesinde düzenlenen menşe ispat 
belgesi ibraz edilmesi halinde STA kapsamındaki 
indirimli vergilerden faydalanılmaya devam 
edilecektir.

2.	 TPS-OIC menşe ispat belgesinin ibraz edilmesi 
halinde TPS-OIC kapsamında verilen tavizler 
(5746 sayılı Karar) geçerli olacaktır.

3.	 Hangi menşe ispat belgesinin düzenleneceği 
konusunda Bakanlığımızın bir rolü 
bulunmamaktadır.

4.	 TPS-OIC, İslam İşbirliği Teşkilatına üye ülkelerinin 
taraf olabileceği bir çoklu bölgesel ticaret 
anlaşmasıdır. Her üye ülke, Anlaşmaya taraf olup 
olmamaya kendi karar vermekte; Anlaşmaya taraf 
olan ülkeler, bir müzakere süreci olmaksızın, taviz 
listelerini kendileri hazırlamaktadır.

5.	 Türkiye-Malezya STA’sı halen geçerli olduğundan 
transit halinde olan eşya için ayrıca bir 
düzenlemeye gerek bulunmamaktadır.
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İhracat Destekleri ve E-İhracat Destekleri  –  
18.08.2022

18.08.2022 tarihinde yayımlanan İhracat Destekleri 
Hakkında Karar ile birlikte ihracata yönelik devlet 
destekleri hakkında düzenlemeler yapılmıştır. 
Söz konusu tüm destek üst limitleri Türk Lirasına 
çevrilmiştir ve tüm destek oranları %50 olarak 
belirlenmiştir. İhracat yapacak olan şirketlere; Pazara 
giriş belgesi desteği, Yurt dışı marka tescil desteği, 
Pazara giriş projesi hazırlama desteği, fuar desteği, 
Marka alım desteği, birim kira desteği, Tasarım ve 
ürün geliştirme projesi desteği ve daha fazla konu 
başlığı altında destek verileceği açıklanmıştır. İlgili 
Kararın yürürlüğe girmesiyle daha önce yayınlanan 
ihracata yönelik desteklerin birçoğu yürürlükten 
kaldırılmıştır. Buna ek olarak da 25.08.2022 tarihinde 
yayımlanan E-İhracat Destekleri Hakkında Karar 
kapsamında şirketlerin, pazaryerlerinin ve perakende 
e-ticaret sitelerinin; e-ihracata yönelik giderlerinin 
ve E-İhracat Konsorsiyumları ile Türkiye E-İhracat 
Platformuna yönelik faaliyetlere ilişkin giderlerin 
desteklenmesine yönelik usul ve esaslar açıklanmıştır. 
Destek üst limitleri, yararlanıcının yapısına göre 
(şirket, perakende e-ticaret sitesi, pazaryeri, B2B 
platformu) değişmektedir. Ayrıca Bakanlıkça 
E-Ticaret Konsorsiyumu verilen şirketler için daha 
yüksek üst limitler belirlenmiştir. Söz konusu tüm 
destek üst limitlerinin Türk Lirası bazında olduğu 
açıklanmıştır.   

İnceleme, Analiz Veya Test Amaçlı Olarak İthal Edilen 
Eşya – 22.08.2022

Ticaret Bakanlığı Gümrükler Genel Müdürlüğü 
tarafından, 22.08.2022 tarihinde 2022/13 sayılı 
İnceleme, Analiz veya Test Amaçlı Olarak İthal 
Edilen Eşyalar Hakkında Genelge yayımlanmıştır. 
Genelgede, inceleme, analiz veya test edilmek üzere 
Türkiye’ye getirilecek eşya için, Sanayi ve Ticaret 
Odasınca düzenlenen firma faaliyet belgesi de 
eklenerek, ilgili gümrük idaresine ön başvuruda 
bulunulacağı belirtilmiştir. Söz konusu başvuruda; 
eşyanın miktarı ve ticari tanımı, eşyaya yapılacak 
inceleme, analiz veya test işleminin kapsamı, eşyanın 
nerede test edileceği ve yapılacak işlemin ne kadar 
süreceği hakkında bilgilerin yer alması gerektiği 
bildirilmiştir. İnceleme, analiz veya test edilmek üzere 

getirilen eşyanın, serbest dolaşıma sokulma amacına 
uygun miktarı aşmaması, inceleme, analiz veya test 
işlemleri kendi başlarına satış promosyonuna konu 
teşkil etmemesi, işlem sırasında tamamıyla sarf 
edilmesi veya aynı amaçla tekrar kullanılamayacak 
hale gelmesi gerekmektedir. İşlemin ön başvuruda 
belirtilen süre içerisinde yapılmasının esas olduğu 
ancak talep edilmesi durumunda ilgili gümrük 
idaresince süre uzatımı yapılabileceği de belirtilmiştir.

İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğde 
Değişiklik – 27.08.2022

27.08.2022 tarihli ve 31936 sayılı Resmi Gazete’de, 
İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin iki adet 
Tebliğ yaımlanmıştır. 

Birinci Tebliğ ile No: 2015/3’de Değişiklik 
Yapılmasına Dair Tebliğ yayımlandı. 

İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ No: 
2009/7 yürürlükten kalkmış, ancak 3920.20.21.00.11 
ve 3920.20.21.00.19 tarife pozisyonlarında 
sınıflandırılan propilen polimerlerinden plaka, 
levha, film, folyo ve şeritlerin ithalatında gözetim 
uygulaması 2015/3 sayılı Tebliğ’deki değişiklik ile 
devam etmektedir.

Eylül 2022  
Gürcistan Plakalı Taşıtlardan Alınacak Geçiş Ücretleri 
– 01.09.2022

Gümrükler Genel Müdürlüğünün 28.03.2022 tarihli 
73216421 sayılı yazısında açıklandığı üzere, ülkemiz 
üzerinden transit taşıma yapacak Gürcistan plakalı 
taşıtlardan alınacak geçiş ücretinde düzenlenmeye 
gidilmiştir. Gürcistan plakalı taşıtlardan 2011 yılından 
bu yana 113 ABD Doları geçiş ücreti alınmaktaydı. 
Ancak Gürcistan Hükümetince yayımlanan talimat 
uyarınca Gürcistan üzerinden transit geçen Türk 
taşıtlarından alınan geçiş ücretinin 350 lariye 
çıkarıldığından ve Gürcistan`a transit bir yük 
taşınması durumunda taşıma türünün ikili olarak 
değil de transit olarak kabul edildiğinden ve bu tür 
taşımalar için de transit geçiş ücreti alındığı için, 
Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığınca, 01.09.2022 
tarihinden itibaren geçerli olacak şekilde; Ülkemiz 
üzerinden transit taşıma yapacak Gürcistan plakalı 

Dünya’dan 
gelişmeler

Hukukçu
gözünden

Türkiye’den 
gelişmeler

Eğitim
takvimi

Ayın
makaleleri Hizmetlerimiz
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taşıtlardan alınacak geçiş ücretinin 130 ABD Dolarına 
yükseltildiği bildirilmiştir. Ek olarak, Gürcistan 
plakalı taşıtların ülkemizden Gürcistan`a veya 
üçüncü bir ülkeye yaptıkları taşımalarda transit 
yük taşınması durumunda bu taşımalardan da iç 
gümrüklerde 130 ABD doları geçiş ücretinin tahsil 
edilmesinin uygun görüldüğü belirtilmiştir.

Antrepodan Transiti Yasak Eşya Hakkındaki 
Uygulamada Değişiklik – 05.09.2022

Gümrükler Genel Müdürlüğünün 05.09.2022 
tarihli 77885436 sayılı yazısında,  Taşıma İşleri 
Organizatörlüğü Yönetmeliği kapsamında yetki 
belgesi sahibi olan ve taşıma belgesinde bildirim 
tarafı olarak yer alan taşıma işleri organizatörleri 
tarafından beyanname vermek suretiyle antrepoya 
konulan eşyanın,  antrepo rejimine tabi tutulmalarını 
müteakip yeniden bir iç gümrüğe veya yurt dışına 
transit rejimi altında taşınmasına izin verilmeyen 
eşyaya ilişkin Bakanlıklarınca uygulanan meri 
düzenlemelerin geçerliliğini koruduğu belirtilmiştir.

İhracı Kayda Bağlı Mallarda Değişiklik - 07.09.2022

07.09.2022 tarihinde Ticaret Bakanlığı tarafından 
İhracı Kayda Bağlı Mallara İlişkin Tebliğde yapılan 
değişikliğe göre ,tebliğ ekinde yer alan İhracı Kayda 
Bağlı Mallar listesine 60’ıncı sıra olarak  “ Domatesler 
(sirke veya asetik asitten başka usullerle hazırlanmış 
veya konserve edilmiş) - Diğerleri: GTİP: 2002.90 - 
salça eklenmiştir.

Dahilde İşleme Rejimi Kararındaki Değişiklikler – 
14.09.2022

14.09.2022 tarihli 31953 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanan 6030 sayılı Dahilde İşleme Rejimi 
Kararında Değişiklik Yapılması Hakkında 
Karar’da; belge kapsamında işlem görmüş ürün 
bünyesinde kullanılan ithal eşyasına ilişkin 
hak ve yükümlülüklerin, rejimden yararlanma 
koşullarını taşıyan başka bir belge sahibi firmaya 
devredilebileceği belirtilmiştir.

Dünya’dan 
gelişmeler

Hukukçu
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İthalat Rejiminde Değişiklik Yapılmasına İlişkin Karar 
– 14.09.2022

15.09.2022 tarihli ve 6037 sayılı Resmi Gazete’de, 
31954 sayılı İthalat Rejimi Kararında Değişiklik 
Yapılmasına İlişkin Karar yayımlandı. Karar’da,  
31/12/2020 tarihli ve 3350 sayılı Cumhurbaşkanı 
Kararı ile yürürlüğe konulan İthalat Rejimi Kararına 
ekli I sayılı listede yer alan “13. ve 15. FASILLAR” 
başlıklı tabloda bulunan 1512.11.91.00.00 gümrük 
tarife istatistik pozisyonlu ay çiçek tohumu yağına 
ilişkin satır aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

Süt Tozu İhracatının Kısıtlanması – 16.09.2022

16.09.2022 tarihinde Gıda ve Kontrol Genel 
Müdürlüğü 7014328 sayılı Süttozu İhracatının 
Kısıtlanması hakkında bir yazı yayımladı. Yazıya 
göre, önümüzdeki dönemde çiğ süt üretiminde 
sürdürülebilirliğin ve arz güvenliğinin sağlanması, 
üretici fiyatlarında istikrarın korunması amacıyla, 
0402 Gümrük Tarife İstatistik Pozisyonu başlığı 
altında yer alan yağlı ve yağsız süt tozu ihracatının 
31.12.2022 tarihine kadar kısıtlanması uygun 
görülmüştür.

Döviz ile Yapılan Ödemelerde Kur Farkının Tevkifatı – 
21.09.2022

Gelir Kanunları Gelir ve Kurumlar Vergileri Grup 
Müdürlüğü 21.09.2022 tarihli ve 1061592 sayılı, 
yurt dışında mukim grup şirketinden alınan yönetim 
danışmanlığı hizmetine ilişkin fatura tarihi ile ödeme 
tarihi arasındaki kur farkından tevkifat yapılıp 
yapılmayacağı hakkında bir özelge yayımlamıştır.

Özelgeye göre, yurt dışındaki merkez firmadan 
alınan yönetim danışmanlığı hizmeti karşılığında 
yapılan ödemeler serbest meslek kazancı niteliği 
taşıyacağından bu ödemelerden Kurumlar Vergisi 
Kanununun 30’uncu maddesinin birinci fıkrasının 
(b) bendi çerçevesinde %20 oranında kurumlar 
vergisi kesintisi yapılmasının gerekliliği, tahakkuk 
kaydının yapıldığı dönemde Kanun hükmü gereği o 

tarihteki kur üzerinden tevkifata tabi tutulan serbest 
meslek kazancı niteliğindeki gider kaydına ilişkin 
nakden ödemenin daha sonraki bir tarihte yapılması 
halinde, tahakkuk tarihinden nakden ödeme tarihine 
kadar aleyhte oluşan kur farklarına tekabül eden 
kısım için de nakden ödeme tarihinde ayrıca tevkifat 
yapılmasının gerekli olduğu belirtilmiştir.

Katma Değer Vergisi Kanununa göre ise, yurt dışında 
mukim bir firmadan alınan ve Türkiye’de faydalanılan 
hizmetler (danışmanlık, gayrimaddi hak vb.) genel 
esaslar çerçevesinde KDV’ye tabi olup bedeli döviz 

cinsinden tespit edilmiş bu hizmetlere ilişkin vergiyi 
doğuran olayın vuku bulduğu tarih ile ödeme tarihi 
arasında satıcı lehine oluşan kur farklarına ait 
KDV’nin, şirket tarafından sorumlu sıfatıyla 2 No.lu 
KDV Beyannamesi ile beyan edilerek ödenmesi 
gerekmektedir.

İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ – 
30.09.2022

10/1/2007 tarihli ve 26399 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanan İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin 
Tebliğ (Tebliğ No: 2007/1)’in 1’inci maddesinde 
yer alan tablo aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 
8517.71.00.00.00 Gümrük Tarife  İstatistik 
Pozisyonunun eşya tanımına “Yalnızca telefon 
cihazlarına ait olanlar” kısmı eklenmiştir.
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GTİP AB, BK GÜR B-HER G. KORE MLZ SNG KOS VNZ D-8 DÜ

1512.11.91.00.00 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10
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Aynı Tebliğin 2’nci maddesinin üçüncü fıkrası; 
“(3) 1 inci maddede yer alan tabloda belirtilen 
8517.71.00.00.00 ve 8517.79.00.00.00 Gümrük 
Tarife İstatistik Pozisyonlu eşyanın, akıllı cep telefonu 
üretiminde kullanılmak üzere, ana kart dizgisi 
tamamlanmamış ve tamamen demonte haldeki 
(CKD) aksam ve parça olarak ithalatında bu Tebliğ 
hükümleri uygulanmaz.” şeklinde değiştirilmiştir.

Ukrayna Ortak Transit Sistemine Katılıyor – 
30.09.2022

Gümrükler Genel Müdürlüğü 30.09.2022 tarihli 
yazısında, Ukrayna’nın Ortak Transit Rejimine İlişkin 
Sözleşme’ye 1 Ekim 2022 tarihinden itibaren Akit 
Taraf olarak katılımı duyurulmuştur. Söz konusu 
ülkeye Sözleşme kapsamında taşıma yapılması 
halinde AB-Ukrayna sınırında NCTS’de ayrıca bir 
sınır geçiş işlemi yapılması ve ayrıca, varış ülkesi 
Ukrayna olan ortak transit beyanlarında Ukrayna’ya 
ilk giriş idaresinin transit idaresi olarak beyanda yer 
alması gerektiği belirtilmiştir.

Ekim 2022  
Yetkilendirilmiş Yükümlü Statüsü - Öncelikli Kontrol 
– 10.10.2022  

Gümrükler Genel Müdürlüğü tarafından, 10.10.2022 
tarihinde 78888469 sayılı Yetkilendirilmiş 
Yükümlü Statüsü - Öncelikli Kontrol hakkında 
yazı yayımlanmıştır. Söz konusu yazıya göre 
Yetkilendirilmiş Yükümlü Statüsü sahiplerinin 
yeşil hatta işlem görmeyen beyannamelerinin 
“Muayene Açık Beyannameler” ekranında muayene 
memuruna farklı renkte gösterilerek üst sıralarda 
yer alması ve bu çerçevede işlem yapılması yönünde 
bir teknik düzenleme yapılmıştır. Bu çerçevede, 
YYS sahibi firmalara öncelikli muayene hakkından 
yararlanabilecektir. 
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GTİP Eşya Tanımı
Gümrük Kıymeti

(ABD Doları/
Adet)

8517.18.00.00.19 Diğerleri

Diğerleri 
(Yalnızca telefon 

cihazlarına ait 
olanlar)

Her türlü 
antenler ve anten 

yansıtıcıları; 
bunların 

aksam-parçaları 
(Yalnızca telefon 

cihazlarına ait 
olanlar)

8517.71.00.00.00

5

35

8517.79.00.00.00
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Transfer Bildirim Formu İşlemleri – 20.10.2022

Gümrük Genel Müdürlüğünün tüm Ticaret Bölge 
Müdürlüklerine muhatap  20.10.2022 tarih ve 
79203039 sayılı yazısıyla ,  antrepoda veya geçici 
depolama yerinde yapılan devir nedeniyle yapılan 
peşin ödeme için banka tarafından Türk Lirası 
cinsinden düzenlenen TBF ID’nin beyanname 
kalem ekranı “vergiler ve dokümanlar”” kısmında 
banka yazısı olarak beyan edilmesinin ve referans 
kısmına TBF ID numarası yazılmak suretiyle işlem 
yapılması mümkün olması ve bu gibi durumlarda 
beyannamenin 44 no’lu hanesinde beyana konu 
eşya için devreden veya devralan tarafından yapılan 
ödemelere ilişkin TBF ID`lerin belirtilmesinin 
gerektiği   talimatlandırılmıştır.

Antrepo Beyannamelerine İlişkin Tahlil Talepleri – 
20.10.2022

Gümrük Genel Müdürlüğü’nün tüm Bölge 
Müdürlüklerine muhatap 20.10.2022 tarihli 
79277537 sayılı yazısında,, antrepo beyannamesi 
kapsamı eşyaların yükümlü talebi halinde tahlile 
gönderilmesi ve antrepo rejimi kapsamında tahlil 
edilen eşyaya ilişkin alınan analiz raporlarının, 
anılan eşyanın gümrük gözetiminden çıkmamış ve 
başka eşya ile karıştırılmamış veya birleştirilmemiş 
olması halinde emsal olarak kullanılabilmesi ve  söz 
konusu eşyalardan Gümrük Yönetmeliği 197’nci 
madde hükümleri uyarınca numune başına beyan 
edilen tarife pozisyonu esas alınarak, Gümrük 
Yönetmeliğinin  Ek-24`te yer alan fiyat tarifesine 
göre tahlil ücreti alınması hususu bildirilmiştir.

KDV Genel Uygulama Tebliğinde Değişiklik 
Yapılmasına Dair 43 Seri No.lu Tebliğ – 25.10.2022

25.10.2022 tarihli ve 31994 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanan KDV Genel Uygulama Tebliğinde 
Değişiklik Yapılmasına Dair 43 Seri No.lu Tebliğ ile 
aşağıdaki düzenlemeler yapılmıştır:

Sorumlu Sıfatıyla Beyan Edilen KDV’nin 1 No.lu 
Beyannamede İndirilmesi

43 seri numaralı Tebliğ’in 1’inci maddesinde 
Katma Değer Vergisi Genel Uygulama Tebliği’nin 
“İndirim” başlıklı (I/C-2.1.1.2.) bölümünde yapılan 
değişikliğe göre; sorumlu sıfatıyla beyan edilen 
tutarın, kanuni süresinde beyan edilme şartıyla 
beyanın yapıldığı ay içinde verilmesi gereken 
1 No.lu KDV Beyannamesinde indirim konusu 
yapılabileceği ve  sorumlu sıfatıyla kanuni süresinden 
sonra beyan edilen kısmı ise en erken bu beyana 
ilişkin ödemenin yapıldığı döneme ait 1 No.lu KDV 
Beyannamesinde indirim konusu yapılabileceği, 25 
Ekim 2022 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere 
düzenlenmiştir.

Demir - Çelik Ürünlerinde KDV Tevkifatı

21 Nisan 2022 tarihli ve 31816 sayılı Resmî Gazete’de 
yayımlanan 41 Seri Numaralı Katma Değer Vergisi 
Genel Uygulama Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına 
Dair Tebliğ ile 1 Mayıs 2022 tarihinden itibaren 
demir-çelik ve alaşımlarından mamullerde 4/10 
oranında KDV tevkifatı uygulanacağı açıklanmıştı. 
43 Seri No.lu Tebliğ ile demir-çelik ve alaşımlardan 
olan mamullerde uygulanacak tevkifat oranı 1 Kasım 
2022 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere 5/10 
olarak belirlenmiş olup ayrıca payları Borsa İstanbul 
A.Ş.’de işlem gören şirketler tarafından tesliminde de 
tevkifat uygulanacağı tebliğ edilmiştir.

Dünya’dan 
gelişmeler

Hukukçu
gözünden

Türkiye’den 
gelişmeler

Eğitim
takvimi

Ayın
makaleleri Hizmetlerimiz
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İndirimli Orana Tabi Gıda Maddelerinin Tesliminden 
Doğan KDV İadelerinin Aynı Yıl İçinde Nakden İade 
Edilmesi

KDV Genel Uygulama Tebliğinin (III/B-3.) 
bölümünün üçüncü paragrafından sonra gelmek 
üzere eklenen paragrafla, KDV oranlarının tespit 
edildiği 2007/13033 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı 
eki (I) sayılı listenin (A) bölümü kapsamında yer 
alan gıda maddelerinin; takvim yılının Ocak-Haziran 
dönemindeki teslimlerinden doğan KDV iadelerinin, 
en erken ilgili yılın Haziran dönemi en geç ilgili yılın 
Kasım dönemi itibarıyla talep edilmesi kaydıyla 
nakden yapılması uygun görülmüştür.

İstisna Kapsamındaki İşlemin Gerçekleşmesinden 
Sonra İşleme İlişkin Alımlarla İlgili Kur Farkları

KDV Genel Uygulama Tebliğinin (IV/A-1.6.) 
bölümünde, tam istisna kapsamındaki bir işlemin 
gerçekleşmesinden sonra, söz konusu işleme ilişkin 
mal ve hizmet alımlarına ait kur farkı üzerinden 
ödenen KDV’lerin tam istisna kapsamındaki işlemin 
gerçekleştiği vergilendirme dönemine ilişkin 
yüklenilen KDV hesabına dahil edilerek iadesinin 
talep edilmesi mümkün olduğu ancak kur farkına 
ilişkin faturanın iade işlemleri sonuçlandırıldıktan 
sonra gelmesi halinde, işlemle ilgili mal ve hizmet 
alımlarına ait kur farkı üzerinden ödenen ve 
yüklenilen KDV hesabına dahil edilmesi gereken 
KDV’nin, indirim hesaplarına dahil edildiği 
vergilendirme dönemine ilişkin iade hesabında 
dikkate alınabileceği açıklanmıştır.43 Seri No.lu 
Tebliğ ile bu bölüme eklenen paragrafta, tam 
istisna kapsamındaki işlemi yapan mükellefin mal 
ve hizmet alımlarına ilişkin olarak lehine oluşan 
kur farkı nedeniyle de KDV hesaplanması ve kur 
farkının ortaya çıktığı dönem beyannamesinde 
beyan edilmesi gerektiği ifade edilmiştir. Tam istisna 
kapsamındaki işlemi yapan mükellefin lehine oluşan 
kur farkının iade işlemleri sonuçlandırılmadan 
önce ortaya çıkması halinde bu tutarın iade 
hesabından düşülmesi gerekmektedir. İadeye 
konu edilemeyen bu tutarın ise kur farkının 
ortaya çıktığı dönem indirim hesaplarına alınması 
mümkündür. Söz konusu kur farkının iade işlemleri 

sonuçlandırıldıktan sonra ortaya çıkması halinde 
iade hesabında herhangi bir düzeltme yapılmasına 
gerek bulunmadığı da belirtilmiştir.

KDV İadelerinde Sigorta Şirketi Kefalet Senetlerinin 
Teminat Olarak Kabul Edilmesi

43 Seri Numaralı KDV Genel Uygulama Tebliğinde 
yapılan düzenleme ile birlikte teminat karşılığı 
yapılan KDV iadelerinde teminat mektubu yanında 
sigorta şirketleri tarafından düzenlenen kefalet 
senetlerinin de teminat olarak kabul edilmesine 
yönelik değişiklik yapılmıştır. Bu kapsamda sigorta 
şirketleri tarafından düzenlenen kefalet senetlerinin 
paraya çevrilmeleri konusunda hiçbir sınırlayıcı 
şart taşımayacak biçimde süresiz ve şartsız kefalet 
senedinin, Tahsilat Genel Tebliği (Seri: A ve Sıra 
No:1) ekindeki örneğe (EK-13) uygun olarak ve 
Türkiye’de yerleşik sigorta şirketleri tarafından 
düzenlenmiş olması şarttır.

Kasım 2022
Plastik Elbise Askıları Sınıflandırma Görüşü – 
02.11.2022

Gümrükler Genel Müdürlüğü 02.11.2022 tarihli 
79628884 sayılı yazısında, plastik elbise askıları 
ticari tanımlı eşyanın hangi tarife pozisyonunda 
sınıflandırılması gerektiğine ilişkin görüş 
yayımlanmıştır. Dünya Gümrük Örgütü Armonize 
Sistem Komitesi`nin 69. dönem toplantısı 
neticesinde; gerek evlerde veya mağazalarda giysi 
asmak için kullanılabilecek tipteki, gerekse genelde 
evlerde asılmayan çamaşır, çorap gibi giysilerin 
mağaza ve benzeri teşhiri için kullanılan tipteki 
plastik giysi askılarının, 1 ve 6 no.lu Genel Yorum 
Kurallarına göre 3924.90 Armonize Sistem Kodunda 
sınıflandırılacağı, 01.06.2022 tarihinden itibaren üye 
devletlerce uygulanmak üzere duyurulmuştur.

Almanya Menşe Şahadetnamesi Online Doğrulama 
Adresi Kullanıma Açıldı – 07.11.2022

Ticaret Bakanlığı Uluslararası Anlaşmalar ve 
Avrupa Birliği Genel Müdürlüğü, “Almanya 

Dünya’dan 
gelişmeler

Hukukçu
gözünden

Türkiye’den 
gelişmeler

Eğitim
takvimi

Ayın
makaleleri Hizmetlerimiz
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Menşe Şahadetnamesi Online Doğrulama Adresi 
Hakkında” yayımladığı yazıya göre, Almanya menşe 
şahadetnamesi online doğrulama adresine ilişkin 
olarak Alman Ticaret ve Sanayi Odaları Birliği’nin 
e-postasına atıfla; daha önce sistemlerinde yaşanan 
sıkıntıların giderilmiş olmasından ötürü menşe 
şahadetnamelerini doğrulamakta kullanılan 
“https://cert.ihk.de/” online doğrulama adresinin 
yeniden kullanılabilir olduğu bildirilmiştir. Ayrıca 
söz konusu e-postada yalnızca elektronik ortamda 
düzenlenen menşe şahadetnamelerinin bahse konu 
linkten doğrulanması gerektiği, online doğrulama 
adresinin çalışmadığı dönemde manuel olarak 
düzenlenen menşe şahadetnamelerinin sonradan 
kontrol taleplerinin kendilerine ya da belgeyi 
düzenleyen Odaya e-posta yoluyla iletilmesi gerektiği 
ifade edilmiştir.

Bazı Tarife Pozisyonlarının İlave Gümrük Vergisi 
Oranlarında Yapılan Değişiklik – 10.11.2022

10.11.2022 tarih ve 32009 sayılı Resmî Gazete’de, 
6369 sayılı İthalatta İlave Gümrük Vergisi 
Uygulanmasına İlişkin Kararda Değişiklik 
Yapılmasına Dair Karar yayımlandı. Bu Karar’da 
31/12/2020 tarihli ve 3351 sayılı Cumhurbaşkanı 
Kararı ile yürürlüğe konulan İthalatta İlave Gümrük 
Vergisi Uygulamasına İlişkin Kararın Eki Ek-1 sayılı 
tabloya 4811.51.00.90.11 ve 4811.59.00.90.21 
gümrük tarife istatistik pozisyonları eklenmiş 
olup 7312.10.41.00.00 gümrük tarife istatistik 
pozisyonuna ilave gümrük vergisi oranları %5’ten 
%25’e çıkartılmıştır.

İş Makinası İthalatında Model Yılı Uygulaması – 
16.11.2022

İthalat Genel Müdürlüğü 09.11.2022 tarihli ve 
79858258 sayılı yazısında , 8429.51, 8429.52 ve 
8429.59 gümrük tarife pozisyonlarında yer alan 
2022 yılında imal edilmiş eşyanın; 31.12.2022 
tarihine kadar ihraç ülkesinden Türkiye’ye sevk 
edilmiş olması ve bu hususun uluslararası geçerliliği 
olan bir yükleme senedi ile tevsik edilmesi ancak 
kullanılmış, yenileştirilmiş, kusurlu (defolu) ve 
yatık (zamanla dayanıklılığını yitirmiş) olmaması 
ayrıca dış ticaret mevzuatı ve diğer ilgili mevzuat 
çerçevesinde varsa alınması gereken tüm belge ve 
izinlerin ithalatçı tarafından ilgili mercilerden temin 
edilmesi kaydıyla, 31.03.2023 tarihine kadar ithaline 
izin verildiği ifade edilmiştir.
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GTİP İlave Gümrük Vergisi (İGV) Oranı (%)
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8703 Tarife Pozisyonunda Yer Alan Bazı 
Otomobillerin Matrah Düzenlemesi – 24.11.2022

24.11.2022 tarihli ve 32023 sayılı Resmi Gazete’de, 
6417 sayılı, 4760 Sayılı Özel Tüketim Vergisi 
Kanununa Ekli (II) Sayılı Listede Yer Alan Bazı 
Malların Özel Tüketim Vergisi Oranlarına Esas 
Özel Tüketim Vergisi Matrahlarının Yeniden 
Tespiti Hakkında Karar yayımlandı. 87.03 G.T.İ.P. 
numaralı mallardan “- Diğerleri” satırı altında yer 
alan bazı malların özel tüketim vergisi oranlarına 
esas özel tüketim vergisi matrahları tablodaki 
şekilde güncellenmiştir.
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Matrah Düzenlemesi Öncesi Vergi Oranı (%)

Diğerleri

Motor silindir hacmi 1600 cm3‘ü geçmeyenler

Özel tüketim vergisi matrahı 120.000 TL’yi aşmayanlar

Özel tüketim vergisi matrahı 120.000 TL’yi aşıp, 150.000 TL’yi aşmayanlar

Özel tüketim vergisi matrahı 150.000 TL’yi aşıp, 175.000 TL’yi aşmayanlar

Özel tüketim vergisi matrahı 175.000 TL’yi aşıp, 200.000 TL’yi aşmayanlar

Diğerleri 

Motor silindir hacmi 1600 cm3’ü geçen fakat 2000 cm3’ü geçmeyenler

Elektrik motoru da olanlardan elektrik motor gücü 50 kW’ı geçip motor silindir hacmi 1800 cm3’ü geçmeyenler

Özel tüketim vergisi matrahı 130.000 TL’yi aşmayanlar

Özel tüketim vergisi matrahı 130.000 TL’yi aşıp, 210.000 TL’yi aşmayanlar

Diğerleri
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Mal İsmi Vergi Oranı (%)

Diğerleri

Motor silindir hacmi 1600 cm3‘ü geçmeyenler

Özel tüketim vergisi matrahı 184.000 TL’yi aşmayanlar

Özel tüketim vergisi matrahı 220.000 TL’yi aşıp, 250.000 TL’yi aşmayanlar

Özel tüketim vergisi matrahı 250.000 TL’yi aşıp, 280.000 TL’yi aşmayanlar

Diğerleri

Motor silindir hacmi 1600 cm3‘ü geçen fakat 2000 cm3‘ü geçmeyenler

Elektrik motoru da olanlardan elektrik motor gücü 50 kW’ı geçip motor silindir hacmi 1800 cm3‘ü geçmeyenler

Özel tüketim vergisi matrahı 228.000 TL’yi aşmayanlar

Özel tüketim vergisi matrahı 228.000 TL’yi aşıp, 350.000 TL’yi aşmayanlar

Diğerleri

Özel tüketim vergisi matrahı 184.000 TL’yi aşıp, 220.000 TL’yi aşmayanlar
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5402.47 Gümrük Tarife Pozisyonunda Dampinge 
Karşı Vergi Uygulanması – 24.11.2022

24.11.2022 tarihli ve sayılı Resmi Gazete’de, 2022/33 
numaralı İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine 
İlişkin Tebliğ kapsamında, Kore Cumhuriyeti ve 
Vietnam Sosyalist Cumhuriyeti menşeli 5402.47 
gümrük tarife pozisyonunda yer alan “Diğerleri, 
poliesterlerden” ticari tanımlı eşyanın Türkiye’ye 
ithalatında aşağıdaki tabloda gösterilen oranlarda 
dampinge karşı kesin önlemlerin uygulanmasına 
karar verilmiştir.

Döviz Cinsi Faturaya İstinaden Türk Lirası Cinsinden 
Ödemenin Yapıldığı Durumlarda Yapılacak İşlemler – 
30.11.2022

Gümrükler Genel Müdürlüğünün 30.11.2022 tarihli 
80479953 sayılı yazısında, Türk Parası Kıymetini 
Koruma Hakkında 32 sayılı Karar’da belirtilen “…
Ancak sözleşme konusu ödeme yükümlülüklerinin 
Türk parası cinsinden yerine getirilmesi ve kabul 
edilmesi zorunludur…” hükmü sonrasında faturası 
döviz cinsinden düzenlenen ancak ödemesi Türk 
Lirası olarak yapılan ithalat işlemlerinde eşyanın 
beyan edilecek gümrük kıymeti, KDV matrahı ve 
KKDF açısından nasıl davranılmasına gerektiğine 
yönelik açıklama yapmıştır. 

Bu kapsamda, beyanname konusu eşya bedeline 
ilişkin faturanın döviz cinsinden, ödemenin ise Türk 
Lirası cinsinden yapıldığı durumlarda; ithal eşyasının 
gümrük kıymetine esas olacak değerinin, faturada 
yer alan döviz tutarının, Gümrük Kanununun 
30’uncu maddesinde belirtildiği şekilde gümrük 

yükümlülüğünün başladığı tarihte yürürlükte 
olan, T.C. Merkez Bankası döviz satış kuru karşılığı 
Türk Lirası olarak beyan edilmesi, KKDF kesintisi 
doğmaması açısından ise, faturada yer alan eşya 
bedelinin ödemenin yapıldığı tarihteki karşılığı 
Türk Lirasının beyanname tescil tarihi dâhil bu 
tarihten önceki bir tarihte transfer edildiğinin TBF 
ID ile 2014/18 sayılı Genelge kapsamı ithalatta ise 
banka yazısı, dekont, swift vb. belgelerle gümrük 
idarelerine tevsik edilmesi, gerektiği ve  bu kabil 
işlemlerde eşya bedelinin ödendiği tarihteki kur ile 
serbest dolaşıma giriş beyannamesinin tescil edildiği 

tarihteki kur farklarının, eşyanın gümrük kıymeti 
açısından da ithalatta KDV matrahı açısından da bir 
önemi bulunmadığı belirtilmiştir.
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takvimi
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GTİP Eşyanın Tanımı Menşe Ülke Firmalar Dampinge Karşı Önlem
(CIF Bedelin Yüzdesi)

Diğerleri Diğerleri, 
poliesterlerden

Güney Kore

Daehan Synthetic Fiber Co., Ltd. Kore %8,42

%8,00

%8,42

%8,23

%14,45

%37,54

Hyosung TNC Corporation

Toray Advanced Materials Korea Inc.

Huvis Corporation

Seong-An Synthetics Co., Ltd.

Diğerleri

Tüm üretici/ihracatçılarVietnam
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Dahilde İşleme Rejimi Eşdeğer Eşya Ürün 
Grupları Hakkında – 06.12.2022

Ticaret Bakanlığı İhracat Genel Müdürlüğü 
tarafından, 06.12.2022 tarihli ve 80683889 
sayılı yazıda, 01.01.2023 tarihinden 
itibaren düzenlenecek dahilde işleme izin 
belgelerinin ithalat listesinde yer alan; 
pamuk ipliği (GTİP: 5204, 5205, 5206, 
5207), suni sentetik devamsız liflerden 
iplikler (GTİP: 5508, 5509, 5510, 5511), 
örme kumaş (Fasıl No:60) ve dokuma 
kumaş (GTİP: 5007, 5111, 5112, 5113, 
5208, 5209, 5210, 5211, 5309, 5310, 5311, 
5407, 5408, 5512, 5513, 5514, 5515, 5516) 
ürün gruplarının eşdeğer eşya olarak yer 
almasına izin verilmemesine ve 01.01.2023 
tarihinden sonra gerçekleştirilecek revize 
işlemleriyle dahilde işleme izin belgelerinin 
ithalat listesine bahse konu ürün gruplarının 
eşdeğer eşya olarak eklenmesine izin 
verilmemesine devam edileceği bildirilmiştir.

KKTC’ne İhracatta TL Zorunluluğu – 
06.12.2022 

Ticaret Bakanlığı İhracat Genel Müdürlüğü, 
K.K.T.C.’ye yapılan ihracatta, ihracata ilişkin 
bedelin TL ile tahsilinin zorunlu kılınması 
hakkında 06.12.2022 tarihli 80669926 
sayılı bir yazı yayımlamıştır. Söz konusu yazı 
“Hazine ve Maliye Bakanlığı’nın 04.11.2022 
tarih ve 1648361 sayılı yazısı üzerine, TCMB 
İhracat Genelgesi’nin “Türk Lirası İhracat” 
başlıklı 9’uncu maddesi ikinci fıkrası “(2) 
Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’ne yapılan 
ihracatta, gümrük beyannamesinin 22’nci 
hanesinin Türk lirası olarak beyan edilmiş 
olması ve ihracata ilişkin bedelin Türk lirası 
olarak tahsil edilmesi zorunludur. Ancak 
05.12.2022 tarihinden önce düzenlenen 
gümrük beyannameleri ve bu kapsamda 
yapılan tahsilatlar için bu şart aranmaz.” 
şeklinde düzenlenmiştir.
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Kontrplak, Ahşap Kaplamalı Levhaların İthalatında 
Gözetim Uygulaması – 10.12.2022

10.12.2022 tarihli ve 32039 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanan 2018/2 No.lu İthalatta Gözetim 
Uygulanmasına İlişkin Tebliğ’de Değişiklik 
Yapılmasına Dair Tebliğ’de, 4412.10, 4412.31, 
4412.33, 4412.34, 4412.39 tarifeleri altında 

sınıflandırılan Kontrplaklar, ahşap kaplamalı 
levhaların ithalatında uygulanmakta olan gözetim 
miktarı 580 ABD doları iken 900 ABD Doları/
m3 olarak değiştirmiştir. Gözetim belgesi başvuru 
formuna eklenecek diğer formlar ve belgelerden 
İmza sirkülerinin fotokopisi çıkarılmış, ticaret sicil 
tasdiknamesi opsiyonlu olarak eklenmiştir.

GTİP
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GTİP Eşya Tanımı
Gümrük Kıymeti
(ABD Doları/m3)

4412.10.00.00.00

4412.34.00.00.00

4412.39.00.00.00

4412.31

4412.33

Bambudan olanlar

En az bir dış yüzü tropikal ağaçlardan olanlar

Diğerleri, en az bir dış yüzü 4412.33 alt pozisyonunda belirtilenlerin dışında 
kalan iğne yapraklı olmayan türlerden olanlar

Diğerleri, her iki dış yüzü de iğne yapraklılardan olanlar

Diğerleri, en az bir dış yüzü kızılağaç (Alnus spp.), dişbudak (Fraxinus 
spp.), kayın (Fagus spp.). huş ağacı (Betula spp.). kiraz (Prunus spp.). 
kestane (Castanea spp.). karaağaç (Ulmus spp.). okaliptüs (Eucalyptus 
spp.), hikori (Carya spp.). atkestanesi (Aesculus spp.). lime (Tilia spp.), 
akçaağaç (Acer spp.), meşe (Quercus spp.), çınar (Platanus spp.), kavak 
ve titrek kavak (Populus spp.), yalancı akasya (Robinia spp.), lale ağacı 
(Liriodendron spp.) veya ceviz (Juglans spp.) türlerinden olanlar (İğne 

yapraklı olmayan)

900

900

900

900

900



24

GTİP

Dünya’dan 
gelişmeler

Hukukçu
gözünden

Türkiye’den 
gelişmeler

Eğitim
takvimi

Ayın
makaleleri Hizmetlerimiz

Royalti ve Lisans Ücretlerinin Beyanı – 12.12.2022

Gümrükler Genel Müdürlüğü 80654032 sayılı 
yazısında, Gümrük Genel Tebliği (Gümrük Kıymeti) 
(Seri No: 2) hükümleri çerçevesinde dönemsel 
olarak royalti veya lisans ücreti beyan izni bulunan 
firmalarca, ödeme şeklinin peşin olarak beyan 
edilmesi ve ithalat aşamasında fatura olmaksızın 
tahmini rakamlarla royalti veya lisans ücreti 
beyan edilmesi durumunda; KKDF uygulaması 
açısından transferin hangi sürede yapılması 
gerektiği konusunda açıklamada bulunmuştur. 
Söz konusu yazıda, ödeme şekli “peşin” olarak 
belirtilen ithalat işlemlerinde, eşya bedelinin 
gümrük yükümlülüğünün başladığı tarihten önce 
ihracatçının yurt dışındaki hesabına transfer edilmesi 
halinde fon kesintisi yapılmadan ithalat mümkün 
bulunmakta olup istisnai kıymet yoluyla beyan 
yapılan hallerde ise, fon kesintisi yapılmaması için, 
tamamlayıcı beyanın gümrük idaresine verilmesi 
gerektiği süreden önce istisnai kıymete ilişkin 
ödemenin yapılması gerekmektedir. Öte yandan, 
ithal eşyasının gümrük kıymeti 4458 sayılı Gümrük 
Kanunu’nun 23 – 31 ve Gümrük Yönetmeliği’nin 43 – 
57’nci maddeleri hükümlerine göre belirlenmektedir. 
4458 sayılı Gümrük Kanunu’nun 61/3 maddesi 
uyarınca, tescil edilmiş beyanname, ait olduğu 
eşyanın vergileri ve para cezalarından dolayı taahhüt 
niteliğinde beyan sahibini bağlamakta ve gümrük 
vergileri tahakkukuna esas tutulmaktadır. Royalti ve 
lisans ücretlerinin beyanına ilişkin hususlar Gümrük 
Genel Tebliği (Gümrük Kıymeti) (Seri No: 2)’in 
11’inci maddesinde belirtilmiş olup, bu maddede 
yer alan hususlar dışında, tahmini rakamlarla beyan 
usulü bulunmamaktadır. Bu itibarla, serbest dolaşıma 
giriş beyannamesi ile beyan edilen, 4458 sayılı 
Gümrük Kanunu’nun ilgili hükümleri çerçevesinde 
eşyanın gümrük kıymetine dahil olan istisnai kıymet 
unsurlarına ilişkin tutarlar ile ilgili olarak, KKDF 
uygulamasına ilişkin yukarıda belirtilen hususlar 
çerçevesinde işlem yapılması gerektiği belirtilmiştir.

1006 Tarife Pozisyonunda Sınıflandırılan Pirincin 
Gümrük Vergisi Sıfırlandı – 13.12.2022

13.12.2022 tarihli ve 32042 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanan 5639 sayılı İthalat Rejimi Kararında 
Değişiklik Yapılmasına İlişkin Karar’a göre, İthalat 
Rejimi Kararına ekli I sayılı listede yer alan “10. 
FASIL” başlıklı tabloda bulunan ve aşağıda gümrük 
tarife istatistik pozisyonu belirtilen ürünlere 
ilişkin gümrük vergisi oranları tablodaki gibi 
güncellenmiştir. Ancak, dipnot 2’de belirtildiği üzere, 
31 Ağustos 2023 tarihine kadar (bu tarih dahil) 
tabloda gümrük tarife istatistik pozisyonu belirtilen 
ürünlerde gümrük vergisi %0 olarak uygulanacağı 
belirtilmiştir.
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GTİP Dipnot
Gümrük Vergisi Oranı (%)

AB, BKAB, BK GÜRGÜR B-HERB-HER G.KOREG.KORE MLZMLZ SNGSNG KOSKOS VNZVNZ D-8D-8 DÜDÜ

1006.10.10.00.00

1006.10.30.00.00

1006.10.50.00.00

1006.10.71.00.00

1006.10.79.00.00

1006.20.11.00.00

1006.20.13.00.00

1006.20.15.00.00

1006.20.17.00.00

1006.20.92.00.00

1006.20.94.00.00

1006.20.96.00.00

1006.20.98.00.00

1006.30.21.00.00

1006.30.23.00.00

1006.30.25.00.00

1006.30.27.00.00

1006.30.42.00.00

1006.30.44.00.00

1006.30.46.00.00

1006.30.48.00.00

1006.30.61.00.00

1006.30.63.00.00

1006.30.65.00.00

1006.30.67.00.00

1006.30.92.00.00

1006.30.94.00.00

1006.30.96.00.00

1006.30.98.00.00

1006.40.00.00.00

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

22

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
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5,60

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

00

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
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9021.29.00.00.00 GTİP’te Gözetim Uygulaması – 
14.12.2022

14.12.2022 tarihli ve 32043 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanan 2022/3 No.lu İthalatta Gözetim 
Uygulanmasına İlişkin Tebliğ’de 9021.29.00.00.00 
gümrük tarife istatistik pozisyonunda sınıflandırılan 
protez dişlerde kullanılan bağlantı parçalarının 
ithalatında ileriye yönelik olarak 1.000 ABD Doları/
Kg gözetim uygulanacağı belirtilmiştir.

Konaklama Vergisi – 14.12.2022

14/12/2022 tarihli ve 32043 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanan Konaklama Vergisi Uygulama Genel 
Tebliği’ne göre; Otel, motel, tatil köyü, pansiyon, 
apart otel, misafirhane, kamping, dağ evi, yayla 
evi gibi konaklama tesislerinde verilen geceleme 
hizmetleri, konaklama tesislerinde geceleme 
hizmetiyle birlikte satılmak suretiyle konaklama 
tesisi bünyesinde sunulan diğer tüm hizmetlerin 
01.01.2023 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere 
%2 oranında konaklama vergisine tabi olduğu 
açıklanmıştır.

Gümrük Usulsüzlük Cezası Tutarı, Fazla Çalışma 
Ücreti ve Geriverme Tutarları  Güncellendi. – 
17.12.2022

17.12.2022 tarihli ve 32046 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanan 189 seri No.lu Gümrük Genel Tebliği 
(Gümrük İşlemleri) ile; 4458 sayılı Gümrük 
Kanunu’nun 241’inci maddesinin birinci fıkrasında 
belirtilen usulsüzlük cezası 523,00 TL; 4458 
Sayılı Gümrük Kanunu’nun Bazı Maddelerinin 
Uygulanması Hakkında Kararın 122’nci maddesinin 
birinci fıkrasının (a) bendinde belirtilen fazla çalışma 
ücreti ihracat için 48,67 TL, diğer işlemler için 113,67 
TL ve (b) bendinde belirtilen Türk plakalı kamyonlar 
için fazla çalışma ücreti kamyon başına ihracat için 
113,67 TL, diğer işlemler için 178,66 TL ve Gümrük 
Yönetmeliğinin 500’üncü maddesinin birinci 
fıkrasının (a) bendinde belirtilen tutar 1.654.000,00 
TL, (b) bendinde belirtilen tutar 16.561.000,00 TL, 
(c) bendinde belirtilen tutar 16.561.000,00 TL ve 
584’üncü maddesinde belirtilen usulsüzlük cezası 
523,00 TL, olarak belirlenmiştir.

70 ve 84 No.lu Fasıllarda Gözetim Uygulaması – 
17.12.2022  

17.12.2022 tarihli ve 32046 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanan 2022/4 No.lu İthalatta Gözetim 
Uygulanmasına İlişkin Tebliğ kapsamında; 
7002.32, 7002.39, 7020.00.30 ve 7020.00.80 tarife 
pozisyonundaki bazı cam borular, 8419.90.85.90.12 
gümrük tarife istatistik pozisyonundaki yalnız 
güneş enerjisi sistemlerinde kullanılan cam boru 
ve vakumlu cam boru tüpleri ve 8419.12.00.00.00 
gümrük tarife istatistik pozisyonundaki Güneş 
enerjili (solar) su ısıtıcıları için kıymet bazlı gözetim 
uygulanacağı kararlaştırılmıştır.
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GTİP
Birim Gümrük Kıymeti

(ABD Doları/Kg*)Eşyanın Tanımı

7002.32.00.00.00

6

8

0 °C ile 300 °C’ler arasındaki ısıda doğrusal genleşme katsayısı 5x10-6/
Kelvin’i geçmeyen (ısıya dayanıklı) diğer camlardan (yalnız çapı 20 mm’yi 

geçen fakat 80 mm’yi geçmeyen cam borular)

Diğerleri (yalnız çapı 20 mm’yi geçen fakat 80 mm’yi geçmeyen cam 
borular)

0 °C ile 300 °C’ler arasındaki ısıda genleşme katsayısı 5x10-6/Kelvin’i 
geçmeyen (ısıya dayanıklı) camdan olanlar (yalnız çapı 20 mm’yi geçen 

fakat 80 mm’yi geçmeyen cam borular)

Diğerleri (yalnız çapı 20 mm’yi geçen fakat 80 mm’yi geçmeyen cam 
borular)

Şofben ve diğer su ısıtıcılarına ait olanlar (yalnız güneş enerjisi sistemlerinde 
kullanılan cam boru ve vakumlu cam boru tüpleri)

Güneş enerjili (solar) su ısıtıcıları

7002.39.00.00.00

7020.00.30.00.00

7020.00.80.00.00

8419.90.85.90.12

8419.12.00.00.00
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GTİP
Birim Gümrük Kıymeti

(ABD Doları/Kg*)Eşyanın Tanımı

6506.10.10.90.00

8301.40.90.00.00

8306.10.00.00.00

8414.20.20.00.00

8512.10.00.00.00

8714.91.30.00.00

8714.91.90.00.00

8714.92.10.00.00

8714.92.90.00.00

8714.93.00.00.00

8714.94.20.00.00

8714.94.90.00.00

8714.95.00.00.00

8714.96.10.00.00

8714.96.30.00.00

8714.96.90.00.00

8714.99.10.00.00

8714.99.30.00.00

8714.99.50.00.00

8714.99.90.00.00

Diğerleri (Yalnız bisiklet için olanlar)

Diğer kilitler (Yalnız bisiklet için olanlar)

Ziller, çanlar, gonglar ve benzerleri (Yalnız bisiklet için olanlar)

Bisikletler ve motosikletler için el pompaları

Bisikletlerde kullanılan türden aydınlatma veya gözle 
görülebilen işaret cihazları

Furşlar (çatallar)

Aksam ve parçalar

Jantlar

Gergi çubukları

Tekerlek poyraları (tekerlek poyrasına dayanan kontrpedallı 
frenler ve poyra frenleri hariç) ve tekerlekler için zincir dişlileri

Frenler

Aksam ve parçalar

Seleler

Pedallar

Krank dişlileri

Aksam ve parçalar

Gidonlar

Bagaj taşıyıcılar

Vites değiştirme dişlileri (derayyörler)

Diğerleri; aksam ve parçalar

10

2,75

10

1,75

8

1,75

2,5

3,25

1,50

2

2,25

2,25

2,5

1,5

1,5

1,5

1,25

1,75

2

1,25

Dünya’dan 
gelişmeler

Hukukçu
gözünden

Türkiye’den 
gelişmeler

Eğitim
takvimi

Ayın
makaleleri Hizmetlerimiz

Kıymet Bazlı Gözetim Uygulaması: Bisiklet – 
Motosiklet Aksam Parçaları – 21.12.2022

21.12.2022 tarihli ve 32050 sayılı Resmi Gazete’de, 
İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin 2022/5 
numaralı tebliğ yayımlandı.Tebliğ’de, bisiklet-
motosikletlerin aksam parçaları ve bisikletlerde 

kullanılan bazı eşyaların ithalatında kıymet bazlı 
gözetim uygulanacağı ve aşağıdaki tabloda tarife 
pozisyonları yer alan eşyaların ancak İthalat Genel 
Müdürlüğü’nce düzenlenecek gözetim belgesi ile 
ithal edileceği belirtilmiştir.
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Atık Elektrikli ve Elektronik Eşyaların Yönetimi 
Hakkında Yönetmelik – 26.12.2022

26.12.2022 tarihli ve 32055 sayılı Resmi Gazete’de, 
Atık Elektrikli Ve Elektronik Eşyaların Yönetimi 
Hakkında Yönetmelik yayımlanmıştır. Söz konusu 
Yönetmelikte, sürdürülebilir şekilde çevrenin 
korunması için;

a) Döngüsel ekonomi ve kaynak verimliliği ilkeleri 
esas alınarak atık elektrikli ve elektronik eşyaların 
oluşumunun önlenmesine, önlenemediği durumlarda 
oluşan atık elektrikli ve elektronik eşyaların ayrı 
toplanmasına ve bertaraf edilecek atık elektrikli 
ve elektronik eşyaların miktarının azaltılması için 
yeniden kullanıma hazırlama, geri dönüşüm, geri 
kazanım yöntem ve hedeflerinin belirlenmesine,

b) Atık elektrikli ve elektronik eşyaların sıfır atık 
yönetim sistemi dâhil belirli bir yönetim sistemi 
içinde çevre ve insan sağlığına zarar vermeyecek 
şekilde yönetilmesine,

c) Elektrikli ve elektronik eşya üreticileri için 
genişletilmiş üretici sorumluluğunun uygulanmasına 
dair çerçevenin belirlenmesine, yönelik strateji ve 
politikalar ile idari, hukuki ve teknik usul ve esasları 
düzenlemek olduğu belirtilmiştir.

Geri Kazanım Katılım Payı Tutarlarının 
Güncellenmesi Hakkında – 28.12.2022

28.12.2022 tarihli ve 32057 sayılı Resmi Gazete’de 
6615 sayılı Bazı Ürünlerden Tahsil Edilecek Geri 
Kazanım Katılım Payı Tutarlarının, 01.01.2023 
Tarihinden İtibaren Geçerli Olmak Üzere Tespit 
Edilmesi Hakkında Karar’da, 31.12.2023 tarihine 
kadar geçerli, ekli listede yer alan ürünlerden 
tahsil edilecek geri kazanım katılım payı tutarları 
güncellenmiştir. Plastik alışveriş torbasının adet 
tutarı  25 kuruştan 38 kuruşa yükseltilmiştir. Ancak 
Plastik Poşet Ücretlendirilmesine İlişkin Usul ve 
Esaslar çerçevesinde, 2023 yılı sonuna kadar satışa 
tabi tüm poşetler için uygulanacak ücret adet başına 
vergiler dahil 25 kuruş olup daha az veya daha fazla 
bir ücret uygulanamayacağı hükme bağlanmıştır.
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Ürün Cinsi 1/1/2022 - 31/12/2022 Tarihleri Arasında 
Uygulanacak Geri Kazanım Katılım Payı Tutarı

1/1/2023 - 31/12/2023 Tarihleri Arasında 
Uygulanacak Geri Kazanım Katılım Payı Tutarı

Plastik poşet (Plastik 
alışveriş torbaları)

Lastik (Binek araç)

Lastik (İş makinası lastikleri)

Akümülatör (Nikel 
kadmiyumlu olanlar)

Akümülatör (Diğerleri)

Çinko karbon piller

Alkali silindirik piller

Alkali düğme piller

Lityum düğme piller

Lityum içeren araç 
bataryaları

Diğer şarjlı piller

Madeni yağ

Bitkisel yağ

Elektrikli ve elektronik eşya: 
Bilişim telekomünikasyon 

ekipmanları (Televizyon ve 
monitörler hariç)

Elektrikli ve elektronik eşya: 
Televizyon/Monitör

Elektrikli ve elektronik eşya: 
Aydınlatma ekipmanları

Elektrikli ve elektronik eşya: 
Küçük ev aletleri ve diğerleri

İlaç

Elektrikli ve elektronik eşya: 
Buzdolabı/Soğutucular/
İklimlendirme cihazları

Elektrikli ve elektronik eşya: 
Beyaz eşyalar (Buzdolabı/

Soğutucular/İklimlendirme 
cihazları hariç)

Otomotiv pilleri (Kurşun 
içerenler hariç)

Lityum silindirik şarjlı ve 
primer pil çeşitleri (Araç 

bataryaları hariç)

Düğme piller çinko-hava ve 
gümüş oksitli

Akümülatör (Kurşun asitli 
olanlar)

Dolgu lastikler

Lastik (Otobüs, kamyon, 
kamyonet, yükleyici ve kazıcı 

lastikleri ve diğerleri)

25 kr./adet

2,8 TL/adet

14,8 TL/adet

70 TL/adet

7 TL/adet

2,8 TL/adet

2,8 TL/adet

4,3 TL/kg

14,8 TL/kg

21 TL/kg

7 TL/kg

70 kr./kg

14,8 kr./kg

28 kr./kg

28 kr./kg

14,8 kr./adet

28 kr/kg

36 kr./kg 80 kr./kg

95 kr./kg

3,2 kr./kutu veya şişe

43 kr./kg

1,48 kr./kutu veya şişe

21 TL/kg

7 TL/kg

14,8 TL/kg

28 TL/adet

7 TL/adet

5,8 TL/adet

38,5 kr./adet*

6 TL/adet

32 TL/adet

150 TL/adet

15 TL/adet

6 TL/adet

6 TL/adet

9,5 TL/kg

32 TL/kg

46 TL/kg

15 TL/kg

150 kr./kg

32 kr./kg

32 kr./kg

60 kr./kg

32 kr./kg

32 kr./kg

46 TL/kg

15 TL/kg

32 TL/kg

60 TL/adet

15 TL/adet

12,9 TL/adet

Dünya’dan 
gelişmeler

Hukukçu
gözünden

Türkiye’den 
gelişmeler

Eğitim
takvimi

Ayın
makaleleri Hizmetlerimiz



31

1/1/2022-31/12/2022 1/1/2023- 31/12/2023

Plastik Ambalaj

Metal Ambalaj

Kompozit Ambalaj

Cam Ambalaj

Ahşap Ambalaj

Kâğıt-Karton Ağırlıklı 
Kompozit İçecek Ambalajları 

(Adet)

İçecek Ambalajları (Adet)

0,33 litreye kadar

0,3301-0,75 litre arası

0,7501-1,5 litre arası

1,501 litre üzeri

Diğerleri (Poşet Hariç) (kg)

İçecek Ambalajları (Adet)

Diğerleri (kg)

0,25 litreye kadar

0,2501-0,5 litre arası

0,501 litre üzeri

Diğerleri (kg)

Kâğıt Karton Ambalaj (kg)

İçecek Ambalajları (Adet)

Ahşap Ambalaj (Adet)

0,25 litreye kadar

0,2501-0,5 litre arası

0,501-1 litre arası

1,01-5 litre arası

5,01 litre üzeri

Diğerleri (kg)

1,48

1,48

14,8

14,8

2,8

2,8

4,3

7

5,8

1,48

2,8

4,3

4,3

5,8

58

70

70

28

28

129

150

150

60

60

3,2

3,2

3,2

32

32

12,9

6

6

9,5

15

6

9,5

9,5

12,9

Ürün CinsiÜrün Cinsi
Kg Başına Alınacak Kg Başına Alınacak 

Tutar (kr.)Tutar (kr.)
Kg Başına Alınacak Kg Başına Alınacak 

Tutar (kr.)Tutar (kr.)
Adet Başına Alınacak Adet Başına Alınacak 

Tutar (kr.)Tutar (kr.)
Adet Başına Alınacak Adet Başına Alınacak 

Tutar (kr.)Tutar (kr.)

İthalatta İlave Gümrük Vergisi Uygulanmasına İlişkin 
Kararda Değişiklik Yapılmasına Dair Karar (Karar 
Sayısı: 6626) – 31.12.2022

3351 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı Eki İthalatta İlave 
Gümrük Vergisi Uygulanmasına İlişkin Kararda 
yer alan İlave Gümrük Vergisine tabi ürün listeleri 
(Ek-1, Ek-2 ve Ek-3) değiştirilmiştir. Bu kapsamda 
İGV uygulamasından çıkarılan, eklenen ve oranları 
değiştirilen GTİP’ler mevcuttur. Karara tarife 

kontenjanı dahilinde “0” ya da indirimli gümrük 
vergisi ile ithal edilen eşyaya ve yatırım teşvik belgesi 
kapsamında gerçekleştirilen ithalatta ilave gümrük 
vergisi uygulanmayacağına dair fıkra eklenmiş 
olup; TPS-OIC kapsamında gerçekleştirilen ithalatta 
Diğer Ülkeler sütununda gösterilen ilave gümrük 
vergisi oranlarının uygulanacağına dair geçici madde 
eklenmiştir.
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Bazı Sanayi Ürünlerinin İthalatında Tarife Kontenjanı 
Uygulanması Hakkında Karar (Karar Sayısı: 6628) – 
31.12.2022

5903.10.90.90.00, 5903.20.90.90.00 ve 
5903.90.99.90.00 GTİP’li yalnızca imperteks 
kumaşların ithalatında 31/12/2023 tarihine kadar 
geçerli olmak üzere ilave gümrük vergisi oranı “%0” 
uygulanacak şekilde tarife kontenjanı açılmıştır.

İthalat İşlemlerinde Elektronik Başvuru Sistemi 
Tebliği (İthalat: 2023/21) – 31.12.2022

Ticaret Bakanlığı İthalat Genel Müdürlüğü tarafından 
yürütülen ithalat işlemlerinde (kayda alınmak 
suretiyle ileriye yönelik olarak gözetim uygulamaları 
hariç), başvuruların elektronik ortamda yapılmasına 
ve işlem yapacak kullanıcıların yetkilendirilmesine 
dair usul ve esasların belirlenmesi hakkında tebliğ 
yayımlanmış olup söz konusu tebliğ kapsamında 
ithalat işlemlerine ilişkin elektronik ortamda 
yapılacak başvurular, e-devlet üzerinden veya 
Bakanlık internet sitesi (www.ticaret.gov.tr) 
“E-Hizmetler” başlığı altındaki “E-İşlemler” 
menüsünde yer alan “İthalat Belge İşlemleri” 
uygulaması takip edilerek e-imza ile yapılabilecektir.

Ocak 2023
Gümrük Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Yönetmelik – 03.01.2023

03.01.2023 tarihli ve 32062 sayılı Resmi Gazete’de 
Gümrük Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Yönetmelik yayımlanmıştır. Yönetmeliğin 53’üncü 
maddesine beşinci fıkrasından sonra gelmek üzere 
aşağıdaki fıkra eklenmiştir: 

“(6) Gümrük beyannamesinin tescil tarihi itibarıyla 
mevcut bilgi ve belgelere istinaden beyanda 
bulunulan ancak tutarı kesin olarak belirlenemeyen 
depolama, tahmil-tahliye, liman giderleri gibi 
ithalatta katma değer vergisi matrah unsurları için, 
en geç söz konusu matrah unsurunun muhasebe 
kayıtlarına intikal ettirildiği ayı takip eden ayın yirmi 
altıncı günü akşamına kadar beyanda bulunulur ve 
vergileri de aynı süre içinde ödenir.”

Söz konusu madde ile mevcudiyeti bilinen ancak 
kesin tutarı bilinmeden tahmini tutarlar üzerinden 
beyan edilen depolama, tahmil-tahliye, liman 
giderleri gibi unsurların cezasız olarak idareye 
beyanı sağlanmış olmaktadır. Mevcut durumda, söz 
konusu giderler genellikle tahmini tutar üzerinden 
beyan edilmekte, ancak beyan edilen tutarın faturaya 
göre düşük kaldığı durumlarda Gümrük Kanunun 
234’üncü maddesi çerçevesinde firmalar cezai işlem 
uygulanması ile karşı karşıya kalmaktaydı. 

İlaveten, Gümrük Yönetmeliğinin 112’nci maddesinin 
4’üncü fıkrasında ve 114’üncü maddesinde yapılan 
düzenlemeler ile antrepo beyannamesi ve eklerinin 
ihracat beyannamesi gibi tamamen elektronik 
sistemde işlem görebilmesi sağlanmıştır.
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Dünya’dan
gelişmeler

Türkiye, Rusya, Ukrayna ve BM Arasında Tahıl 
Koridoru Anlaşması – 25.07.2022

Türkiye ve Birleşmiş Milletler arabuluculuğunda 
yapılan görüşmeler sonrası Ukrayna ve Rusya’nın, 
tahıl ürünlerinin Karadeniz üzerinden dünya 
pazarına taşınması kararını içeren anlaşma ve tahıl 
ürünlerinin Ukrayna limanlarından sevkiyatına 
ilişkin belge imzalandı. Mutabakat kapsamında 
tahıl ve benzeri gıda ürünlerinin Ukrayna’ya ait 3 
liman üzerinden emniyetli bir şekilde nakliyatının 
yapılması amaçlanmaktadır. Gıda koridorunun 
oluşturulmasıyla birlikte, Ukrayna’nın, Odessa, 
Pivdennyi ve Chornomorks limanlarından ihracata 
başlayabileceği belirtilmiş olup bu planın icra ve 
denetiminin ise İstanbul’da kurulan merkezden 
yapılacağı bildirilmiştir.

Almanya, Tedarik Zinciri Yasasını Kabul Etti – 
21.07.2022

Türkiye İhracatçılar Meclisi’nin yaptığı “Almanya 
Tedarik Zinciri Yasası” konulu duyuruya göre, 
Ticaret Bakanlığı Uluslararası Hizmet Ticareti Genel 
Müdürlüğünün yazısına atıfla, yoksul ülkelerde 
devam eden çocuk işçiliği ve ağır çalışma şartları 
sebebiyle Tedarik Zinciri Özen Yükümlülüğü Yasası 
taslağı düzenlemesi hususunda varılan mutabakat 

çerçevesinde Federal Hükümet tarafından hazırlanan 
yasa tasarısı Federal Konsey tarafından kabul edilmiş 
olup 22 Temmuz 2021 tarihinde Resmî Gazete ’de 
yayınlanan ve kısaca Tedarik Zinciri Yasası olarak 
bilinen mevzuata uyum sağlanması için firmalara 
süre tanındığı, yasanın 1 Ocak 2023 tarihinden 
itibaren yürürlüğe gireceği belirtilmiştir.

Avrupa Merkez Bankası’ndan Yeşil Firmalara Yılda 
344 Milyarlık Destek – 18.07.2022

Avrupa Merkez Bankası yaptığı yeni açıklamaya 
göre 344 milyar avroluk kurumsal borç portföyünü 
yeşil firmaları desteklemeye odaklayarak kurumsal 
tahvil portföyünü karbondan arındırmaya başlamayı 
planlıyor. 2015 Paris Anlaşması ile tutarlı olan bu 
karar AMB’nin ekim ayından itibaren yatırımlarını, 
hedefleri içerisinde daha düşük sera gazı emisyonu 
ve karbon azaltma olan firmalara yönlendireceğini 
ancak AMB, yeşil firmalara destek vermekle birlikte 
çevreyi kirleten firmaları yatırım portföyünden 
çıkarmayacağını belirtmiş, AMB yatırım yapacağı 
yeşil firmaları, şirketin geçmiş performansına, 
planlanan karbon azaltma hedeflerine ve kamuyla 
paylaşılmış iklim verilerine göre belirleneceğini 
açıklanmıştır.
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Rusya’ya Uygulanan Yaptırımlar Nedeniyle Kömür 
Fiyatlarının Rekor Kırması Bekleniyor – 19.07.2022

Avustralya, Sydney merkezli kömür firması, Avrupa 
Birliği’nin Rusya’dan ithal edilen kömüre getirdiği 
kısıtlamaların fosil yakıtların fiyatlarının artmasına 
sebep olacağına dair açıklama yaptı. Firmaya göre 
küresel sunum kısıtlamaları ve yüksek talebin 
kömür fiyatını rekora götürdüğünü ve bunun 
yanında gelecek ayın tahminlerine göre firmanın 
kazancının 204,5 milyon Avusturya dolarından 3 
milyar Avusturya dolarına çıkması beklenmekte. 
Firma, Avrupa’nın Rus kömürü ithalatına getireceği 
ileriki yasaklamalarla birlikte kendisinin yüksek 
kaliteli kömür sunumu yapmasının zorlaşacağını 
belirtilmiştir. Japonya ile diğer G7 ülkelerinin de 
ileriki dönemde Rusya’dan ithal ettikleri kömüre 
yasak getirmeleri ile sunumu kısıtlı bir fosil yakıt 
olan kömür talebinin artmasına ve küresel piyasalar 
üzerinde baskı yaratmaktadır.

Avustralya’da Elektrikli Araçlara Gümrük Vergisi 
Muafiyeti – 01.07.2022

Avustralya hükümetinin elektrikli otomobilleri 
daha uygun fiyatlı hale getirme taahhüdünün bir 
parçası olarak Avustralya Sınır Koruma Ajansı, 1 
Temmuz 2022’den itibaren bazı düşük emisyonlu 
araçların ithalatında gümrük vergisi oranının %0 
olarak uygulanacağını duyurmuştur. Söz konusu 
vergi muafiyetinin gümrük kıymeti lüks otomobil 
vergisi eşiğinden düşük olan emisyonlu araçlar 
için geçerli olacağı bildirilmiştir. Yeni gümrük 
vergisi oranı, 8703.60.12, 8703.70.12, 8703.80.12 
ve 8703.90.12 tarife kapsamına giren, harici bir 
güç kaynağına takılarak şarj edilebilen bataryalı 
elektrikli otomobiller, hidrojen yakıt hücreli elektrikli 
otomobiller ve hibrit elektrikli otomobiller dahil 
olmak üzere düşük emisyonlu araçlar için geçerli 
olacağı açıklanmıştır.

Malezya Gümrüğünün Özel Bölgelerde Miktar 
Eksikliği Çözümü

Malezya hükümetince düzenlenen Satış Vergisi 
Kanununda bir Özel Bölgedeki vergilendirilebilir 
malların miktarındaki herhangi bir eksikliğe dair bir 
değişiklik yapılmıştır. Burada Özel Bölgeden kasıt; 

herhangi bir Serbest Bölge, Lisanslı Depo, Lisanslı 
Üretim Deposu veya Serbest Bölgeler Kanunu, 
Gümrük Kanunu ve Müşterek Alan Yetki Yasası 
kapsamındaki Ortak Geliştirme Alanlarıdır. Malların 
onaylı miktarında bir azalma saptandığı takdirde, 
Gümrük Genel Müdürlüğü bu malların özel bölgeden 
illegal olarak taşındığını varsayabilir. Eksikliğin 
kaçınılmaz sızıntılar, kırılma veya başka bir kazadan 
kaynaklandığı Genel Müdürlüğe kanıtlanmadığı 
sürece, eksik mal miktarı üzerinden satış vergisi 
alınabilir.

Vietnam’dan Yeniden İthal Edilen Mallar İçin Vergi 
Muafiyeti 

Gümrükler Genel Müdürlüğü 21.07.2022 tarihinde, 
Vietnam’dan yeniden ithal edilen eşyalara ilişkin 
ithalat vergisinden muaf olunacağına dair 2983/
TCHQ-TXNK sayılı bir yazı yayımladı. İhraç edilen 
malların ihracat vergisine tabi olduğu durumlarda, 
bu mallar yeniden ithal edildiğinde ithalat vergisi 
iade edilecektir. İade talebi için, Form No. 02 veya 
Ek 2A (çevrimiçi gönderimler için) veya Form No./
CVĐNKTT/TXNK, Ek 6 uyarınca yazılı bir vergi 
muafiyeti talebini içermelidir. Gönderilen talepte, 
yeniden ithalat beyanname numarası, ihracat 
beyanname numarası, (varsa) sözleşme ve ödeme 
belgeleri ile eşyanın yurt dışında kullanılmadığına 
veya işlenmediğine dair vergi mükellefinin 
beyanı bulunmalıdır. Vergi muafiyeti için talepte 
bulunulmaması durumunda ise muafiyetten 
yararlanılamayacaktır.

Türkmenistan, Gümrük İdarelerinde Ön Beyan 
Zorunluluğu Uygulamasını Başlatıyor – 11.10.2022

Ankara Ticaret Odası (ATO), “Türkmenistan’da 
Ön Beyan Zorunluluğu-Tır Epd Hakkında” bir 
duyuru yayımladı. Duyuruda, Uluslararası Karayolu 
Taşımacılığı Birliğinin yazısında, 15 Eylül 2022 
itibariyle; bazı gümrük idarelerinde TIR EPD 
uygulaması ile ön beyanların kabul edilmeye 
başlandığı iletildi. Ekim 2022 sonunda da tüm 
Türkmenistan Gümrük İdarelerinin ön beyan 
işlemlerine açık olacağı, 2023 yılı başından itibaren 
de zorunlu uygulama olarak hayata geçirileceği ve 
Türkmenistan Gümrüklerinin mevcut altyapısının 
çoklu sevkiyatlar için ön beyan gönderilmesini 
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desteklemediği, ancak gümrük memurlarının 
bu tip taşımalardaki düzeltmeyi ücretsiz olarak 
gerçekleştireceği, önümüzdeki 6 ay içinde de bu 
teknik eksikliğin giderileceği belirtilmiştir.

Avrupa Birliği’nin Rusya’ya Uyguladığı 8. Yaptırım 
Paketi – 19.10.2022  

Avrupa Komisyonunun yayımladığı bilgi notunda, 
AB’nin Rusya’ya uyguladığı 8. yaptırım paketinde 
ithalat ve ihracat ile ilgili öne çıkan hususlarda, 
Rusya menşeli veya daha önceleri Rusya’dan 
ihraç edilmiş olan mamul ya da yarı mamul çelik 
ürünlerinin AB’ye ithalatının artık tamamen 
yasaklandığı duyurulmuştur: 

•	 Bazı makine ve cihaz türleri,

•	 Kozmetikler de dahil olmak üzere bazı kimyasal 
ürünler,

•	 Plastik, kağıt ve odun hamuru,

•	 Taşıt araçları, tekstil ürünleri, ayakkabı, deri, 
seramik ve taş eşya,

•	 Ayrıca, değerli taşlar, değerli metaller veya 
değerli metallerle kaplanmış metallerin 
doğrudan ithalatı, satın alınması veya transferine 
ilişkin yeni bir yasak getirilmiştir.

Rusya’nın askeri ve teknolojik gelişimine ya da 
savunma ve güvenlik sektörünün gelişimine katkıda 
bulunabilecek kontrollü ürünlere, elektronik 
bileşenlerin sınıflandırıldığı dokuz gümrük kodu ve 
2019/125 sayılı AB İşkence Karşıtı Tüzük kapsamında 
belirlenen kontrollü maddeler listesine, ateşli silahlar 
ve idam cezası veya işkence için kullanılabilecek 
diğer malların yanı sıra 22 kimyasal madde daha 
eklenmiştir. Havacılık sektöründe kullanılan ilave 
malların satışı, tedariki, transferi veya ihracatına yeni 
kısıtlamalar getirilmiş olup kömür ihracatı, ihracat 
yasağı kabul edilmeden önce imzalanan mevcut 
sözleşmelerin üç aylık bir tasfiye süresine tabi olarak 
yasaklanacağı duyurulmuştur.

AB 2023 Yılı Ortak Gümrük Tarife Cetvelini Yayınladı 
– 01.11.2022

Avrupa Birliği, 2023 yılına ilişkin Ortak Gümrük 
Tarife Cetvelini yayınladı. Buna göre, 1 Ocak 
2023 tarihinden itibaren 3. ülkelerden yapılacak 
ithalatlarda uygulanacak gümrük vergisi oranları 
belirlendi. Türkiye için de Gümrük Birliği Anlaşması 
kapsamında üçüncü ülkelerden yapılacak ithalatlarda 
da ortak gümrük vergisi oranları uygulanacak. Buna 
göre, tarife pozisyonlarında yeni alt açılımlar açılarak 
42 adet yeni pozisyon oluşturuldu. 2023 yılı Ortak 
Gümrük Tarifesine göre; -08.09,- 10.06,- 25.30,- 
26.19,- 28.05,- 28.46,- 29.17,- 44.21,- 76.01,- 84.62,- 
84.85,- 85.04,- 85.05 tarife pozisyonlarında yeni 
açılımlar yapılmıştır.
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2023 İtibariyle Belarus Araçlarından Geçiş veya 
UBAK İzin Belgesi Aranmayacak – 23.11.2022

Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı, Ulaştırma Hizmetleri 
Düzenleme Genel Müdürlüğü, Gümrükler Genel 
Müdürlüğü muhatap “2023 yılı Belarus İkili/Transit 
Taşımaları” hakkında bir yazı yayımlanmıştır. Yazıda, 
4 Ekim 2022 tarihinde Ankara’da gerçekleştirilen 
Türkiye-Belarus Kara Ulaştırması Karma Komisyon 
(KUKK) Toplantısı sonucunda imzalanan Protokol 
ile, 2023 yılında deneme amaçlı olarak ikili/transit 
taşımaların geçiş belgesiz gerçekleştirilmesi, boş girip 
kendi ülkesine yük alma ile 3. ülke taşımalarında ise 
geçiş belgesi kullanımına devam edilmesi hususunda 
mutabık kalındığı iletilmiştir. Buna göre, 1 Ocak 
2023 tarihinden itibaren Türkiye’ye/Türkiye’den ikili 
ve transit taşıma yapacak Belarus plakalı taşıtlardan 
geçiş veya UBAK izin belgesi aranmamasına yönelik 
U-Net Otomasyon Sisteminde gerekli düzenleme 
yapıldığı belirtilmiştir.

Sırbistan Çok Girişli Geçiş Belgeleri Kullanıma Açıldı 
– 26.11.2022

Uluslararası Nakliyeciler Derneği (UND) “Sırbistan 
Çok Girişli Geçiş Belgeleri” hakkında yayımladığı 
duyuruya göre, geçiş belgesi kullanım durumu ve 
yıl sonuna yaklaşıldığı dikkate alınarak yapılan 
değerlendirmeler sonucunda, Sırbistan çok girişli 
geçiş belgeleri hiçbir kısıtlamaya tabi olmaksızın 
genel kullanıma açıldığı belirtildi.

Bazı AB Ülkeleri Islak İmza Bulunmayan A.TR 
Dolaşım Belgelerini Reddediyor – 28.11.2022

İstanbul Gümrük Müşavirleri Derneği, Ticaret 
Bakanlığı Gümrükler Genel Müdürlüğü muhatap, 
“Antrepodan AB ülkelerine düzenlenen A.TR’ler” 
hakkında bir yazı yayımladı.

Yazıda, Ticaret Bakanlığı Uluslararası Anlaşmalar 
ve Avrupa Birliği Genel Müdürlüğünce yapılan 
görüşmeler neticesinde Medos üzerinden 
elektronik ortamda A.TR Dolaşım Belgesi ve tüm 
menşe belgelerinin gümrük vizesi kutusuna ilgili 
gümrük memurlarının ıslak imzasının atılması 
uygulamasına 24 Nisan 2020 tarihi itibariyle son 
verilmesi işleminin talimatlandırıldığı anımsatıldı. 
Ancak, dernek üyelerinden gelen vaki taleplerden, 
Avrupa Birliğinden gelen A.TR’li eşyalarda 7100 
rejim koduyla antrepoya alınan ve sonrasında 
Avrupa Birliğine yapılan transitlerde yeniden 
düzenlenen A.TR’lerin Ticaret Odalarında manuel 
olarak düzenlendiği belirtildi. Bulgaristan ve 
Yunanistan gibi Avrupa Birliğindeki bazı ülkelerin 
A.TR Dolaşım Belgelerinin 12. No.lu hanesine 
memurun ıslak imza kaşesini istediği, ıslak imzaları 
bulunmayan A.TR dolaşım belgelerinin reddedildiği 
ya da sonradan kontrole gönderildiği ifade edildi. 
Gümrük idarelerinde ıslak imza kaşe ile ilgili 
tereddütler oluştuğu ve kaşe işlemi yapılmadığı 
bildirildi. Bu nedenle, ilgili firmaların mağduriyet 
yaşadığı aktarılarak, söz konusu işlem hakkında 
bir düzenleme yapılarak, Gümrük İdarelerinin 
bilgilendirilmesine ihtiyaç duyulduğu belirtildi.

Uluslararası Anlaşmalar (Avro Hadleri Karşılıkları) – 
14.12.2022

Avrupa Birliği Genel Müdürlüğünün 14.12.2022 
tarihli 80891110 sayılı yazısında, Avrupa 
Komisyonu’ndan alınan 5 Aralık 2022 tarihli 
bildirim uyarınca, Serbest Ticaret Anlaşmalarımıza 
taraf ülkelerden 1 Ocak 2023 tarihi itibarıyla 
gerçekleştirilecek sevkiyatlarda uygulanacak, menşe 
ispat belgelerinden muafiyete yönelik Avro hadlerine 
karşılık gelen ulusal para birimleri cinsinden 
tutarların yer aldığı tablo aşağıda gösterilmektedir.
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Ülke Para Birimi Fatura Beyanı
(6000 Avro)

Yolcu Beraberi Eşya
(1200 Avro)

Küçük Paketler
(500 Avro)

Avrupa Birliği

EFTA Ülkeleri

Barselona
Sürecine

Taraf
Ülkeler

Avrupa
Birliği

İstikrar ve
Ortaklık
Sürecine

Taraf
Ülkeler

Bulgaristan Bulgar levası 11 700 2 300 1 000

12 800

3 800

210 000

2 400

2 590

5 300

3 800

92 000

900

5 000

900

79 483

30 000

9 000

510 000

5 600

6 230

12 800

9 000

220 000

2 100

13 000

2 100

190 760

154 000

45 600

2 550 000

28 000

31 170

64 000

45 600

1 110 000

10 300

65 000

10 300

953 799

Çek korunası

Danimarka kronu

Macar forinti

Zloti

Romen leyi

İsveç kronası

Danimarka kronu
(veri 2022 yılına 

aittir)

Cezayir Dinarı
(veri 2022 yılına 

aittir)

Şekel
(veri 2022 yılına 

aittir)

Çekya

Danimarka

Macaristan

Polonya

Romanya

İsveç

Faroe Adaları

Cezayir

Mısır

İsrail

Ürdün

Lübnan

Fas

Filistin

Suriye

Tunus

Türkiye

Arnavutluk

Bosna Hersek

Kuzey Makedonya 
Cumhuriyeti

Sırbistan

Gürcistan Lari 17 000 3 400 1 400

17 78142 673213 367Ukrayna GrivnasıUkrayna

Moldova
Cumhuriyeti

Sırp dinar

Moldova leyi 114 461

Makedon dinarı

Bosna Hersek
K. mark

Lübnan poundu

Fas dirhemi

Şekel

Suriye poundu

Türk lirası

Arnavutluk Leki

9 042 000

70 100

20 966

17 000

110 000

699 600

12 000

368 965

703 852 140 770

22 892 9 538

58 654

73 793 30 747

-

Ürdün Dinarı
(veri 2022 yılına

aittir)

Tunus dinarı
(veri 2018 yılına

aittir)

4 974

Mısır poundu 114 631.8

30 000

22 926.36

6 000

995

1 809 000

14 100

4 193

3 400

22 000

139 920

2 400

-

754 000

5 900

1 747

1 400

9 100

58 300

1 000

-

2 500

414.5

9 552.65

İzlanda İzlanda kronu

İsviçre frangı

Norveç kronu

İsviçre frangı

Lihtenştayn

Norveç

İsviçre
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Çin Gümrükleri Tarafından Uygulanan Pandemi 
Önlemleri Kaldırılıyor – 29.12.2022

Çin Gümrükler Genel İdaresinin 28 Aralık 2022 
tarihli duyurusuyla, 8 Ocak 2023 tarihinden itibaren 
başlamak üzere Çin Gümrüklerince pandemi 
kapsamında, soğuk tedarik zincirinde olan ve 
olmayan tüm ürünlere ilişkin olarak uygulanmakta 
olan denetim ve önlemlerin sonlandırılacağı 
belirtildi.

Avrupa Birliği Komisyonu Bağlayıcı Tarife Bilgisi 
Kararı  		

Avrupa Birliği Komisyonu, bağlayıcı tarife bilgilerine 
ilişkin kararları Avrupa Birliği mevzuatına dahil 
etmeyi planlamıştır. 
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Ardiye Faturalarının ÖTV Matrahında 
Dikkate Alınması

Ticaret Bakanlığı Gümrükler Genel Müdürlüğü, 
04.03.2022 tarih ve 72486352 sayılı yazısı ile 
Gümrük ve Dış Ticaret Bölge Müdürlüklerini, Gelir 
İdaresi Başkanlığından alınan görüş kapsamında, 
ardiye bedellerinden yola çıkarak malın ithalatından 
önce eşyaya ilişkin olarak yapılan diğer gider ve 
ödemelerin KDV`den istisna olup olmadığına 
bakılmaksızın, ithalat sırasındaki ÖTV matrahına 
dahil edilmesi yönünde talimatlandırmıştır. 

Bir firma nezdinde yapılan sonradan kontrol 
sonucunda düzenlenen sonradan kontrol raporu 
çerçevesinde, ardiye hizmet bedelinin, KDV`den 
istisna olup olmadığına bakılmaksızın ÖTV 
matrahına ilave edilmesi gerektiği iddiasıyla, söz 
konusu firma adına cezalı ek tahakkuk kararları 
düzenlenmiştir. 

Bahsi geçen geçen firma söz konusu cezalı ek 
tahakkuk kararlarına karşı, itiraz başvurusunda 
bulunmuştur. Bunun üzerine itiraz mercii İstanbul 
Gümrük ve Dış Ticaret Bölge Müdürlüğü, Gümrükler 
Genel Müdürlüğü’nün konu ile ilgili görüşünü 
sormuş, Gümrükler Genel Müdürlüğü ise; Gelir 
İdaresi Başkanlığı’nın görüşüne başvurmuştur. 

Gelir İdaresi Başkanlığı vermiş olduğu görüşte, 
“mezkûr listeye ekli malın ithalinden önceki 
ardiye hizmet bedelinin, KDV`den istisna olsun 
ya da olmasın, ithalat sırasındaki ÖTV matrahına 
dahil edilmesi gerektiği yönündeki Başkanlığımız 
görüşünün, ithalatta matrahın 3065 sayılı KDV 
Kanununda belirtilen usule göre belirlenmesinin 
geçerli olduğu tüm durumlar için uygulanması 

gerektiği değerlendirilmiştir.” denilmek suretiyle, 
ardiye bedellerinden yola çıkarak malın ithalatından 
önce eşyaya ilişkin olarak yapılan diğer gider ve 
ödemelerin KDV`den istisna olup olmadığına 
bakılmaksızın, ithalat sırasındaki ÖTV matrahına 
dahil edilmesi yönünde görüş vermiştir.

ÖTV Kanun’un 11/3. maddesi çerçevesinde 
ithalatta ÖTV matrahı, KDV matrahını oluşturan 
unsurlardan oluşmaktadır. KDV Kanunu’nun 21/c 
maddesine göre, gümrük beyannamesinin tescil 
tarihine kadar yapılan diğer giderler ve ödemelerden 
vergilendirilmeyenler ancak ithalattaki KDV 
matrahına dahil edilebilecektir.

Söz konusu düzenlemeler çerçevesinde, KDV 
istisnasından faydalanılmayan ve bu giderlere ilişkin 
KDV’li fatura düzenlendiği durumlarda, bu bedellerin 
ÖTV matrahında dikkate alınmasının, Anayasaya ve 
kanuna aykırı olduğunu düşünmekteyiz.

Bu nedenle gümrük yükümlülerinin, olay özelindeki 
somut durumları da göz önüne alarak ÖTV 
beyannamelerini ihtirazi kayıtla verme konusunu 
değerlendirmelerini önermekteyiz. Ayrıca geçmişe 
dönük 3 yıllık bir cezalı tarhiyat ile karşı karşıya 
kalınması durumunda ise yine yargı yoluna 
başvurulmasını tavsiye ederiz.

Ezgi Türkmen
Şirket Ortağı
ezgi.turkmen@pwc.com

Fatma Zelal Duran
Avukat / Kıdemli Müdür
fatma.duranr@pwc.com
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Transfer Fiyatlandırması ve 
Gümrük Kıymeti

Ticari hayatın bir gerçeği olarak gerek ithal gerek 
yurt içinden yapılan alımlarda tedarik edilen eşyanın 
fiyatı değişebilmektedir. Özellikle son dönemde 
gerek Türkiye gerekse hemen hemen tüm dünyada 
yaşanan enflasyonist etki fiyatların beklenenden 
daha fazla yükselmesine sebep olmuştur. Söz konusu 
fiyat değişikliklerinin ithal eşyası ile ilgili olması ve 
mal alımının grup firmalarından yapılıyor olması 
durumunda fiyat değişiklikleri daha dikkat çekici 
olabilmektedir.

Son zamanlarda yaşanan enflasyonist durum 
sebebiyle yaşanan maliyet artışları firmaları 
satılan eşya ile ilgili piyasa fiyatlarını yükseltmeye 
yönlendirebilmektedir. Bu durum ürünün 
piyasada satışını yapan firmaların karlılığında 
artış gözlemlenmektedir. Bunun bir sonucu olarak; 
firmaların karlılıklarının transfer fiyatlandırması 
politikasına uygun hale getirilmesi adına global 
firmaların önünde ileriye yönelik veya geriye dönük 
fiyat artışları şeklinde iki seçenek bulunmaktadır.

•	 İleriye yönelik fiyat artışları, ithal edilecek 
eşyaların fiyatları artırılarak firmaların 
karlılıklarının transfer fiyatlandırması 
politikasına uygun şekilde düzenlenmesi 
anlamına gelmektedir. 

•	 Geriye dönük fiyat artışları ise; borç dekontu 
(debit note) alınması yoluyla hali hazırda 
ithal edilmiş eşya fiyatlarının revize edilerek 
firmaların karlılıklarının transfer fiyatlandırması 
politikasına uygun şekilde düzenlenmesi 
anlamına gelmektedir.

İthal eşyasına ilişkin fiyat düzenlemeleri tüm yıl 
boyunca karşımıza çıkabilecek bir uygulamadır, 
ancak özellikle çok uluslu şirketlerdeki transfer 
fiyatlandırma politikasına uyum gereklilikleri 
kapsamında yıl sonuna doğru fiyatlardaki 
değişiklikleri ya da geriye yönelik düzeltmeler daha 
sık gözlemlenebilmektedir. 

Söz konusu fiyat değişiklikleri her ne kadar transfer 
fiyatlandırma politikasına uyum gereklilikleri 
kapsamında yapılsa da, yıl sonunda geriye 
dönük olarak yapılan değişiklikler hem transfer 
fiyatlandırması (kurumlar vergisi) hem de gümrük 
vergileri açısından önemli sonuçlar barındırmaktadır.

Firmaların elde ettiği yüksek karlılıklar aşağı yönlü 
düzeltmeler yapılmasını gerektirdi ancak zaman 
zaman yukarı yönlü karlılık düzeltmeleri ile de 
karşılaşılabilmektedir.
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Geriye Dönük Fiyat Artışları

Yıl içerisinde sonunda geriye dönük olarak 
yapılan değişiklikler firmaların karlılıklarının yılın 
sonlarına doğru önemi ölçüde değişmesine neden 
olabilmektedir. Bu durum çoğunlukla sene içerisinde 
düzenli bir fiyat ve karlılık takibi yapılmadığı 
durumlarda ortaya çıkmaktadır. 

Transfer fiyatlandırması açısından en uygun 
metodoloji eşya fiyatlarının transfer fiyatlandırma 
politikasına uyum gereklilikleri kapsamında yıl 
içerisinde gözlemlenmesi ve geriye dönük fiyat 
düzeltmelerine mümkün olduğu kadar gerek 
duyulmamasıdır. 

Transfer fiyatlaması uygulamasına istinaden 
eşyanın ithali anında gümrüğe ibraz edilen fatura 
tutarının dışında daha sonra oluşan artış ve eşyanın 
kıymetine dahil edilmesi gereken giderlerin fiyat 
farkı faturası ile yurtdışına ödenmesi halinde, 
eşyanın ithal bedelinin gümrüğe beyan edilenden 
fazla olması ve eksik ödenmiş vergi doğması söz 
konusu olabilecektir. Bu nedenle ithal eşyasına ilişkin 
transfer fiyatlaması politikası belirlenirken konunun 
gümrük kıymeti ayağı göz önünde bulundurulması 
yerinde olacaktır. Gümrük mevzuatı hükümlerince 
İthal eşyasının gümrük kıymeti, eşyanın satış 
bedelidir. Satış bedeli ise, Türkiye’ye ihraç amacıyla 
yapılan satışta gerekli düzeltmelerin de yapıldığı, 
fiilen ödenen veya ödenecek fiyattır. 

Dolayısıyla, eşyanın ithali anında gümrüğe ibraz 
edilen fatura tutarının dışında daha sonra ayrıca 
faturalanan ve eşyanın kıymetine dahil edilmesi 
gereken ödemelerin Gümrük idaresine bildirilmesi 
ve ilgili faturaya tekabül eden vergilerin ödenmesi 
gerekmektedir. Sonuç olarak serbest dolaşıma giriş 
beyannamesinin tescil edildiği tarihten sonra ithal 
işlemi ile ilgili olarak satıcıya yapılan bir ödeme veya 
debit note var ise bu ödemenin eşyanın gümrük 
kıymetine dahil edilmesi ve fark gümrük vergileri ve/
veya cezalarının da tahsil edilmesi gerekmektedir. 
Gümrük idaresine beyanda bulunulmadığı ve ithal 
eşyası ile ilgili daha sonradan gelen eşyanın fiyatını 
yükselten fatura veya debit note belgelerinin gümrük 
idaresince tespit edilmesi durumunda faizi ile tahsil 
edilecek ithalat vergilerinden ayrı olarak bu farkın 
üç katı para cezası tatbik edilebilmektedir. Ancak 

gümrük idaresinin tespitinden önce beyan sahibince 
bildirilmesi durumunda, söz konusu cezalar %10 
nispetinde uygulanmaktadır.

İleriye Yönelik Fiyat Artışları 

İleriye yönelik olarak yapılan fiyat değişikliklerinde; 
firmaların karlılıklarının transfer fiyatlandırma 
politikasına uygunluğunun sağlanması amacıyla 
yıl içerisinde fiyat artışları gerçekleştirilmektedir. 
İleriye yönelik fiyat artışlarının sene sonunda 
transfer fiyatlandırma politikasına uygun bir sonuç 
verebilmesi için söz konusu artışların düzenli bir 
takip ile yapılması gereklidir. 

Seneye nispeten düşük bir fiyat ile başlandığı 
durumda; yıl içerisinde yapılacak önemli fiyat 
artışları sonucunda ulaşılan eşya fiyatlarının benzer 
eşyaların ithalatını yapan bağımsız tarafların ithal 
eşya fiyatları ile karşılaştırıldığı durumda, uygulanan 
fiyatların emsallerine aykırı oldukları konusunda bir 
sorgulama ile karşılaşılabilecektir. 

Firmaların transfer fiyatlandırma politikasına uygun 
finansal sonuç elde edip etmediklerinin düzenli 
olarak takip edilmesi sonucunda yapılan fiyat 
değişiklikleri ilgili yılın finansallarına etki edecektir. 
Ancak düzenli bir takip yapılmadığı ve fiyat 
değişikliği anlamında bir aksiyon alınmadığında (ör: 
yılın son çeyreğine etki edecek bir fiyat değişikliğinin 
yapılması), ileriye yönelik fiyat artışları içinde 
bulunulan yıl karlılık oranına etki etmemektedir. 

İthalat öncesinde yapılacak fiyat artışları ithal 
eşyasının faturasına yansımaktadır. Bu durumda 
her ne kadar ithalat sonrası kıymet artışı söz 
konusu olmasa bile, aynı eşya için beyan edilen 
gümrük kıymeti artacağı için daha önce beyan 
edilen gümrük kıymetinin doğruluğu açısından 
sorgulama riski olabilmekte ve daha önce beyan 
edilen ithal eşya gümrük kıymeti gümrük idaresince 
araştırabilmektedir. Gümrük idareleri tarafından 
eşyanın kıymeti ile ilgili bir tereddüt hasıl olduğunda, 
Gümrükler Genel Müdürlüğü’nün 2012/29 sayılı 
Genelgesi uyarınca teminat alınarak kıymet 
araştırması yapılabilmektedir. Bağlayıcı olmamakla 
ve farklı uygulamalar görülebilmekle birlikte bahse 
konu genelge hükümleri gereği İdarenin gümrük 
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kıymetini araştırması için KDV harici bir vergi 
farkının varlığı ve gümrük kıymetindeki farkın 
toplam 6 aylık bir zaman dilimi içerisinde %10’dan 
fazla olması gibi belirli koşullar mevcuttur. Gümrük 
İdaresi ithalatçıdan, ihracatçıdan, ihracatçı ülke 
gümrük idaresinden ve diğer kaynaklardan bilgi/
belge talebinde bulunarak ithal eşyasının gümrük 
kıymetini araştırmaktadır. Kıymet araştırmaları 
sonucunda ilişkinin kıymeti etkilediği, satış bedeli 
yönteminin reddi ve buna bağlı ciddi cezai risk 
olması sebebiyle söz konusu kıymet araştırmaları 
ciddi hazırlanılması gereken oldukça önemli bir 
konudur.  

Diğer taraftan, transfer fiyatlandırması politikası 
kapsamında istenen karlılığa ulaşabilmek adına 
ithal eşyası gümrük kıymetini düşüren credit 
note belgesinin alınması durumunda herhangi 
bir eksik vergi ödemesi olmamakla birlikte, 
olması gerekenden yüksek vergi ödemesi yapılmış 
olabilecektir. Bu durumda ithalat beyannamesinin 
tescil anında istisnai kıymetle beyan uygulamasından 
faydalanılmadığı durumlarda fazla ödenen verginin 
iade edilmesi pratikte oldukça güçtür. 

İthal eşyası ile ilgili oluşabilecek fiyat farklılıkları 
sebebiyle ciddi bir maliyet söz konusu olabilmekle 
birlikte yine gümrük mevzuatında belirlenen 
belirli fiyat düzeltme yöntemleri de mevcuttur. 
Gümrük Yönetmeliğinin 53/1 maddesi kapsamında 
istisnai kıymetle beyan yapılabilmektedir. Bu 
durumda ithalatçı firma tarafından beyan edilen 
gümrük kıymeti üzerinden ilgili vergiler ödenir. 
Ayrıca, yakın gelecekte ithalattan sonra alınacak 
faturalar dikkate alınarak ithal edilen eşyaların 
olası fiyat değişiklikleri gümrük idaresine beyan 
edilmeli ve ilgili gümrük beyannamelerinde istisnai 
kıymet beyanının kullanılacağına dair bildirimde 
bulunulmalıdır. Bu yöntemde ithalat anında 
herhangi bir beyan yapılmamakta ancak fiyat farkı 
faturası geldiği zaman tamamlayıcı beyan adı 
altında faturaya tekabül eden vergiler herhangi bir 
faiz veya cezaya tabi olmaksızın ödenebilmektedir. 
Tamamlayıcı beyanın, faturanın belli olduğu tarihi 
takip eden ayın yirmi altıncı gününe kadar gümrük 
idaresine yapılması gerekmektedir. Ek olarak, ithalat 
sonrasında ithal eşya fiyatının yükselmesine sebep 
olan fiyat farkı faturası yerine ithal eşya fiyatını 
düşüren credit note belgesi düzenlenmiş olması 
durumunda, istisnai kıymetle beyan kapsamında 

yapılan tamamlayıcı beyan ile fazla ödenen vergilerin 
geri alınması mümkündür. 

Öte yandan, ithalatçı firma tarafından söz konusu 
fiyat farkının düzenleneceğinin ithalat anında 
bilinmemesi durumunda Gümrük Yönetmeliğinin 
53/5 maddesi kapsamında beyan yapılması da 
mümkün olabilmektedir. İlgili madde uyarınca, 
ithal eşyasının gümrük kıymetine girmesi gereken, 
ancak gümrük beyannamesinin tescili anında beyan 
sahibi tarafından mevcudiyetinin bilinmesi mümkün 
olmayan kıymet veya matrah unsurları için, en 
geç söz konusu kıymet veya matrah unsurunun 
muhasebe kayıtlarına intikal ettiği ayı takip eden 
ayın yirmi altıncı gününe kadar beyanda bulunulur 
ve vergileri de aynı süre içinde ödenir. Söz konusu 
fiyat düzeltme yönteminde de tamamlayıcı beyan adı 
altında faturaya tekabül eden vergiler herhangi bir 
cezaya tabi olmaksızın ödenmektedir. Ancak her iki 
yöntemde de ilgili fatura tutarının peşin ödenmemesi 
durumunda kaynak kullanımı destekleme fonu 
ödemesine konu olabilmektedir. 

Her ne kadar fiyat artışları cezai risk doğursa 
da transfer fiyatlandırma politikasına uyum 
gereklilikleri kapsamında, yıl içindeki agresif fiyat 
artışları ithal eşya fiyatlarını değiştirmekten başka 
bir çare bırakmayabilir. Sonuç olarak ithal eşyasına 
ilişkin geriye veya ileriye dönük değişikliklerin 
transfer fiyatlandırması ve gümrük açısından 
değerlendirilmesi, cezai risklerin önlenmesi 
açısından önem arz etmektedir. 

Transfer fiyatlandırmasının önemli bir vergi inceleme 
konusu olduğu ve gümrük açısından sonradan 
kontrol denetim sayılarının arttığı son dönemlerde, 
bu gibi süreçlerin doğru bir şekilde yürütülmesi, 
geriye ve ileri yönelik fiyat değişikliği konularının 
tüm açılardan değerlendirilmesinin atlanmaması 
ve risklerin bertaraf edilmesi oldukça önem 
taşımaktadır. 

Gurur Tulgar
Direktör
gurur.tulgar@pwc.com

Cansu Yalçın
Kıdemli Müdür
cansu.yalçın@pwc.com
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YYS Sahibi Firmaların Sorumlulukları 
ve YYS’nin Devamlılığının Sağlanması

Küresel ticaretin gelişmesi ile paralel olarak 
teknolojik gelişmeler, gümrük ve dış ticaret 
işlemlerini daha kolay ve hızlı hale getirmiştir. 
Bu gelişmelerle birlikte Yetkilendirilmiş Yükümlü 
Statüsü, firmalara uluslararası geçerliliğiyle gümrük 
işlemlerinde imtiyazlar ve kolaylıklar sağlayarak 
katkıda bulunmuştur. 2017 yılı Eylül ayı sonu itibari 
ile YYS sahibi firma sayısı 146 iken 2022 yılı Eylül ayı 
sonu itibari ile 645 firmaya çıkarak 2017 yılına göre 
yaklaşık dört buçuk kat artış göstermiştir. 

YYS sahibi firmaların, bu statünün devamlılığını 
sağlamak için yerine getirmesi gereken 
yükümlülükleri bulunmaktadır. Bu yükümlülükler 
firmaların neredeyse tüm departmanlarını kapsayan 
süreçlere içine almaktadır. Bu yükümlülüklerin 
yerine getirilmeye devam edip etmediğinin kontrolü 
5 yılda bir ön izleme ve yerinde izleme süreçleri ile 
sağlanmaktadır.  

Ön İzleme Süreci

Ön izleme sürecinin ilk adımını ilgili Ticaret 
Bakanlığı Gümrük ve Dış Ticaret Bölge Müdürlüğü 
tarafından yürütülecek YYS devamlılığı kapsamında 
ibraz edilen bilgi ve belgelerin incelendiği ön 

inceleme süreci oluşturmaktadır.. Başvuruyu 
gerçekleştiren firmanın gerekli tüm şartları sağlaması 
durumunda, bölge müdürlüğü tarafından hazırlanan 
ön inceleme değerlendirme formu, başvuru sırasında 
ibraz edilen başvuru formu, soru formu ve diğer 
belgeler 15 iş günü içerisinde Gümrükler Genel 
Müdürlüğü ilgili birimine gönderilir. Sunulması 
gereken belgelerin bir kısmının yer almadığı ya da 
eksik bilgi içerdiğinin fark edilmesi halinde, başvuru 
yapan firmaya ek süre verilerek eksik belgeleri 
tamamlaması beklenir. Bölge müdürlüğü sadece 
eksik belge ya da bilgi olmasını değil aşağıda yazılı,

•	 Bakanlık veri tabanında yer alan bilgilerle ibraz 
edilen bilgi belgelerin uyumluluğu,

•	 KDS üzerinden yapılan ceza kararları sorgusu 
neticesine sertifika sahibinin ceza kararlarına 
ilişkin koşulları karşılayıp karşılamadığı,

•	 Son bir yıl içerisinde en az yüz beyan şartının 
sağlanıp sağlanmadığı,

•	 ISO 9001 ve 27001 belgelerinin kapsadığı 
tesisler ve güncel olup olmadığı gibi konuları da 
incelemektedir. 
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Belgeler iletildikten sonra Risk Yönetimi ve Kontrol 
Genel Müdürlüğü, ön inceleme değerlendirme 
formu ile soru formunda yer alan bilgilerin tam ve 
yeterli olup olmadığını 15 iş günü içerisinde inceler. 
Genel Müdürlükçe soru formunda yer alan bilgilerin 
eksik veya yetersiz olduğunun tespiti halinde, 
beş iş günü içerisinde durum başvuru sahibine 
bildirilerek bildirim tarihinden itibaren 20 iş günü 
içerisinde eksik veya yetersiz olduğu tespit edilen 
hususlar giderilecek şekilde soru formunun yeniden 
düzenlenerek Genel Müdürlüğe ibraz edilmesi 
istenilir. Soru formunun bu süre içerisinde ibraz 
edilmemesi halinde, başvuru reddedilir. Ek olarak 
YYS sahibi firmaların sertifikanın düzenlendiği 
tarihten sonraki 60 aylık dönemin sonuna tekabül 
eden tarihi izleyen üç aylık sürenin sonuna kadar 
soru formlarını güncellemeleri gerekmektedir. 
Yeni soru formunda soruların cevaplandırılması 
için her bir soruya ilişkin yazılı usul hazırlanması 
istenmektedir. Burada önemli olan husus ise YYS 
kapsamında olan tüm tesislerin soru formuna 
eklenmesidir. Bununla birlikte yazılı usullerin 
eklenen tüm tesisleri ve soru formunda talep edilen 
konuları kapsaması gerekmektedir.

Yerinde İzleme Süreci

Ön izleme sürecini takiben güncel soru formu 
ile birlikte dosyanın ilgili genel müdürlüğe sevk 
edilmesi ile yerinde izleme süreci başlar. Yerinde 
inceleme sürecinde, sonradan kontrol yetkilisi olarak 
yetkilendirilmiş Gümrük ve Ticaret Müfettişleri 
tarafından, başvuru sahibinin ticari faaliyetlerine 
ilişkin tesislerinde, kayıtların izlenebilirliği, emniyet 
ve güvenlik koşullarına uygunluk gibi hususlar 10 
iş günü içerisinde yerinde inceleme kapsamında 
incelenmektedir. Bu süreçte firmanın YYS koşullarını 
sağlar durumda olup olmadığı, yazılı usullerde 
belirtilen uygulamaların firmaların iç süreçlerinde 
canlı olarak uygulanıp uygulanmadığı konularına 
bakılmaktadır. Bu doğrultuda firmaların ön izleme ve 
yerinde izleme süreçlerine hazırlıklı olması açısından 
dikkat edilmesi gereken hususlar şöyle sıralanabilir:

•	 YYS başvuru aşamasında soru formunun 
güncelliği ve yazılı prosedürlerin titizlikle 
hazırlanması ve YYS kapsamına giren tüm 
tesislerin soru formuna eklenmesi firmaların 
başvuru süreci için oldukça önemlidir. 

•	 Firmaların denetim sürecini sorunsuz geçirmesi 
için ilgili departmanların YYS süreci ile alakalı 
bilgi sahibi olması, müfettiş ile iletişime geçecek 
kişilerin denetim öncesinde konularına hâkim 
kişilerden belirlenmesi yerinde olacaktır. 

Askıya Alma, Geri Alma ve İptal

Muhakkak ki gümrük işlemlerinde birçok kolaylık 
sağlayan bu statünün kaybedilmesi bu statüyü elinde 
bulunduran firmaların istemeyeceği bir şeydir. 
Hangi durumlarda bu statünün askıya alınacağı, 
geri alınacağı ya da iptal edileceği mevzuatta 
açıklanmıştır.  

YYS Sertifikası için aranan koşullardan herhangi 
birinin artık karşılanmadığının sertifika sahibince 
bildirilmesi durumunda ilgili bölge müdürlüğünce 
eksikliklerin düzeltilmesi ve/veya durumun 
açıklanmasını teminen bildirim tarihinden başlamak 
üzere otuz gün süre verilir. Eğer otuz gün içinde 
gerekli eksiklikler giderilmez ve giderileceğine 
dair bir inandırıcı bir kanıt sunulmaz ise sertifika 
askıya alınır. Eğer bu durum gümrük idaresince 
tespit edilirse askıya alma derhal uygulanır. Bununla 
birlikte, şirketin kesinleşmiş gümrük vergi ya da ceza 
borcunu ödemediği, sertifikanın izlenmesi sürecinde 
firma tarafından ibraz edilmesi gereken form ya 
da raporun zamanında ibraz edilmediği ve risk 
oluşturabileceği öngörülen hususların altı ay içinde 
giderilmediği durumlarda, bu hususlar giderilinceye 
kadar şirketlerin YYS’si askıya alınır. 

Adlarına sertifika düzenlenen kamu kuruluşlarından 
9’uncu maddede belirtilen özelliklerden artık 
hiçbirine haiz olmadığı öğrenilenlerin sertifikası, 
sertifika kapsamı tüm hak ve yetkilerle birlikte 
süresiz olarak geri alınır. Sertifika için aranan ve 
kaybedilmiş olan koşullardan herhangi birinin tekrar 
sağlanamamış olması halinde sertifika geri alınır.

Sertifikanın yanlış veya eksik bilgilere veya sahte 
belgelere dayanılarak verildiğinin anlaşılması, 
yönetim kurulu üyeleri, sermayesinin yüzde on 
ve fazlasına sahip gerçek kişiler ile gümrük ve dış 
ticaret işlemlerinde temsil yetkisini haiz çalışanlar 
kesinleşmiş yargı kararının verilmiş olması, yetki 
numaralarının ve/veya özel mühürlerin başkası 
adına kullanılması ya da kullanılmasına izin verilmiş 
olması durumlarında iptal işlemini müteakip üç yıl 
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içerisinde yapılan sertifika başvuruları reddedilir. 
Sertifika kapsamında alınan tüm hak ve yetkiler de 
iptal edilir. 

YYS Sahibi firmalarından beklenenleri aşağıdaki gibi 
özetleyebiliriz:

•	 Standart Operasyon Süreçleri dokümanı, 
yönergeler, prosedürlerin işleyişine ilişkin 
talimatnameleri detaylı ve düzgün bir biçimde 
hazırlanması,

•	 Görev dağılımlarına ilişkin yazılı/ıslak imzalı 
organizasyon şemaları bulunması ve düzenli 
olarak güncellenmesi,

•	 Etkin bir arşivleme, izleme ve raporlama sistemi,

•	 Muhasebe ile gümrük/dış ticaret işlemleri 
arasında entegrasyon,

•	 Hizmet sağlayıcılarına verilen iş takip formları 
ve iş emirleri nizami, sonradan takip edilebilir ve 
kanıt niteliğinde belgelendirebilir olması,

•	 Mevzuat değişikliklerinin haberlerden, 
bültenlerden, gümrük müşavirlerinden vb. gelen 
bilgiler doğrultusunda proaktif olarak takip 
edilmesi,

•	 Tedarikçi/Müşteri sözleşmelerinin düzenli olarak 
gümrük ve vergisel bakış açısıyla denetlenmesi,

•	 Müşterilere/tedarikçilere düzenli olarak ürün 
güvenliği, menşe vb. konularda güvenlik 
kontrolleri gerçekleştirilmesi,

•	 Gümrük müşavirliği sözleşmesinde sorumluluklar 
ve cezai şartların belirtilmesi,

•	 Vekaletnameler kontrollü ve dengeli olması, 
düzenli güncellemelere/kontrollere tabi 
tutulması,

•	 Etkili iç ve dış denetim

•	 Hizmet sağlayıcıları, hizmet kalitesi ve 
sorumlulukların etkin olarak denetlenmesi.

YYS Devamlılığının Sağlanması İçin Öneriler

YYS sahibi her firmanın bildiği üzere “Güvenilirlik, 
Emniyet ve Güvenliğin Sağlanması, Kayıtların 
Güvenilirliği ve izlenebilirliği, Mali Yeterlilik” bu dört 
koşul YYS almanın temel ilkelerini oluşturmaktadır. 
Dolayısıyla YYS’nin devamlılığı aşçından bu koşullar 

ile ilgili sorumluluklara yönelik uygulamaların 
tüm firma içerisinde içselleştirilmesi önem arz 
etmektedir.

YYS sahibi firmalar bu dört koşula sıkı sıkıya uymak 
ve bu koşulların talep ettiği uygulamaları her 
zaman canlı tutmak zorundadır. Ticari kayıtların 
izlenebilirliği koşulunun sağlanması koşulu ilgili 
olarak YYS sahibi firmaların kullanmış oldukları 
ERP programlarının ithalata ilişkin modüllerinin 
kullanışlı ve ithalat üzerindeki masrafların ithalat ile 
bağlantılı şekilde izlenilebilir olması önerilmektedir..

Firmaların iç kontrollerini sağlaması ve gümrük ve 
dış ticaret operasyonlarının denetimini yaptırması 
sürecin sağlığının kontrolü için oldukça önemlidir. 
Denetim sonucunda, tespit edilen gümrük mevzuatı 
ihlallerinin gümrük idaresine kendiliğinden beyan 
mekanizması ile bildirilmesi olası bir sonradan 
kontrolde firmanın karşısına çıkacak cezaların önüne 
geçecektir. 

YYS’nin askıya alınması, geri alınması ve iptali 
durumları ile karşılaşılmaması için YYS koşullarının 
tüm firma içinde içselleştirerek, talep edilen 
uygulamaların sürekli canlı tutulmasına yönelik 
aksiyonlar alınması ön izleme ve yerinde izleme 
süreçlerinin başarılı bir şekilde sonuçlanması 
açısından yerinde olacaktır.   
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Hizmetlerimiz
PwC Dolaylı Vergiler Ekimizin
Hizmet Verdiği Uzmanlık Konuları:

•	 Gümrük ve Dış Ticaret

•	 Gümrük Mevzuatına 

Uyum Danışmanlığı ve 

Denetimi

•	 Ürün Güvenliği/TAREKS 

Danışmanlık ve Denetimi

•	 Tarife Kontrolü

•	 Gümrük Teknolojileri, 

Sistemsel Çözümler

•	 E-Dönüşüm

•	 Katma Değer Vergisi

•	 Özel Tüketim Vergisi

•	 Yatırım Teşvik

•	 Dijital Hizmet Vergisi

•	 Geri Kazanım Katılım 
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Gümrük ve Dış Ticaret konularına ait eğitim 
takvimine Business School web sitemizden 
ulaşabilirsiniz.

www.okul.pwc.com.tr/gumruk-dis-ticaret-egitimleri
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